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Nowe wielkie sukcesy
lodzi podwodnych.

Cios zadany brytyjskiej żegludze zaopatrzeniowe i. — W pięciu dniach 
zatopiono 23 statki łącznej pojemności 134.000 brt.

Berlin, 11 marca. Naczelna komenda niemieckich i i i  zbroj
nych komunikuje z głównej kwatery Fiihrera w dniu 10 marca 
w drodze komunikatu n&azwyczaj^go:

Wśród burz śnieżnych północnego Atlantyku, w skwarze sło
necznym równika i w burzach jesiennych koło Przylądka Dobrej 
Nadzieji, niemieckie łodzie podwodne zatopify w ciągu ostatnich 
pięciu dni w twardych zaciętych walkach 23 starki o łącznej po
jemności 134.000 brt. Dalszych sztsć statków zostało storpedo
wanych.
Jak wynika z komunikatu nadzwyczaj-1 niona była w połowie masłem i mięsem, to 

nego naczelnej komency sił zbrojnych, wy
danego w dniu wczorajszym, w ciągu 5 dni 
zadano dotkliwy cios nieprzyjacielskiej że
gludze transportowej oraz stoikom z po- 
ui ham., płynącym w różnych rejonach 
Atlantyku "raz na wodach przybrzeżnych 
oceanu Indyjskiego.

Ciosy, za-iane brytyjskiej żegludze dla
tego posiadają szczigóiną wagą, iż'miały 
miejsce w warunkach atmo. ferycznyrh 
nrezyrykk uciążliwych i wśród nader cięż
kich sytuncyj łojowych a .'"łajzcra w 
akcji z silnie ubezpieczonemi konwojami.

W  półncmnej części Atlantyku, gdzie pa
nują mrozy i gwałtowne śnieżyce i gdzie 
siła wiatru dochodzi do 11. m na minutę, 
w tropikalnie gorącym obszarze równika, 
na wodach Atlantyku, w rejo-ie morskim 
Przylądka Dobrej Nadziei, tudzież na wo
dach oceanu Indyjskiego, - a południe od 
Madagaskaru, gdzie w chwili obecnej sza
leją gwałtowne burze,

niemieckie lodzie podwodne zaata
kowały S kontrtorpedowcfiw nowo
czesne korwety i transporty konwo
jowane oraz zabezpieczone silnemi 

jednostkami lotniczeml.
Wśród tych jednostek znajdowała sie rów

nież na wodach środkowego Atlantyku 
„California Star" pojemn. 8.300 brt.. a na
leżąca do londyńskiej firmy armatorskiej 
Frederic Leyland & Co, Ten szybkobieżny 
staleR, poruszający sir z szybkością 15 wę
złów na godzinę, który w związku z możno
ścią rozwijania tak znacznej szybkości pły. 
nął bez konwoju, przewoził olbrzymie ilo
ści masła i mięsa, Jeśli weźmiemy pod 
uwagę, iż powierzchnia załadowcza wypeł-

utrata tego statku łączy się ze stratą 
4 miljonów kg mięsa, oraz 7.2 mi

lionów kg masła.
Celem statku była Anglja, która dotkliwie 
odczuła tę poważną stratę w zaopatrzeniu. 

Na oceanie Indyjskim, w odległości 7500

my morskich, względnie 14.000 km od baz, 
niemi dc kie łodzie podwodne natknęły sie w 
odległości okołc 110 mil morskich na po
łudniowy zachód od portu Durban w 
Afryce Południowej nu transport konwo
jowany, którego statki były przeładowa
ne balastem. W  ustawicznym pościgu za 
silnie ubezpieczoną formacją, która wsku
tek przeładowania rtaików wolno porusza
ła się po oceanie, w ciężkich i zaciętych 
walkach, trwających dzień i noc, rozpro. 
szono 23 płynących w tym transporcie 
Jedi> istk,

Niszcząc 23 statki,, łącznej pojemności 
134.030 ton oraz torpedując nadto 6 etanów, 
niemieckie łodzie podwodne, ponownie wy
kazały. że w walce z najsilniej ubezpieczo- 
nemi transjroi la mi konwojowa nami potra
fią wyjść rdwnie zwycięsko, jak w walce z 
szybkcbieżuemi Dojedynczemi jedrortkami, 
których zadaniem jest przewożenie do ma
cierzy angielskiej łatwo psujących sie ar
tykułów żywnościowych.

»kinanc?a! New$« o zagodnei icth 
żeglugi okr^owe) Anglfi.

Sztokholm. 11 marca. Prowadzona przez 
Niemcy wojna łodziami podwodnerni w 
związku ze stratami w tonażu, zadnnemi 
Anglikom, wywarła nietylko bezpośredni 
•ypływ na przebieg wojny, ale również gro
zi ustaleniem sio na niekorzyść Anglików 
stosunku angielskiej floty handlowej do 
flety amerykańskiej.

Tego rodzaju obawy zostały w izczegól- 
nie wyraźny Sposób podkreślone w artyku
le czasopisma „Financial News11, omawia
jącym zagadnienia żeglugi okrętowej An- 
glji. Na wstępie artykuł zwrąoa uwagę, że 
„s4ratv w tonażu pocingn ty za s s t . rów
nież zmniejszenie si- chodów wielkich 
angielskich towarzystw armatorskich, 
przyczrm wpływy będą się tak długo dalej 
zmniejszały, jak dfugo nie . eli i mo a 
pizystąpić do budowy nowych stalków“.

Jednakże przy uzupełnieniu utraconego 
tonażu ujawniają sie trudności prawie uie 
do pokonania.

„Koszta budów r nowych jednostek 
poważnie wzrosły,

co powoduje znaczne obciążenie danego 
statku spłatami amortyzacyjnemi w c z a 
sie czynnej jego działalności11. „Pozatem 
zdolność produkcyjna doków amerykań
skich — stwierdza w dalszym ciągu arty
kuł — wysuwa na czoło dalszy problem o 
daleko sięgającej doniosłości, który nie
wątpliwie w kolach żeglugi brytyjskiej 
wywołuje pewne zaniepokojenie. Miano
wicie snra-imzdanie brytyjskiej Izby żeglu
gi morskiej Lwraca uwagę, że w chwili la- 
liLńczenia wojny brytyjrka flota handlo
wa b»dzie znaczr.ie mniejsza, niż była 
dawniej i że Anglja oraz Ameryka zamie
nią swoje miejsca w tym zakresie11.

„Stanowisko Ameryki w tej kwestji — 
czytamy dalej — jest zupełnie wyraźre. 
Pełnomocnik Stanów Zjednoczonych do 
spraw żeglugi morskiej admirał Land °- 
świadczył, że w połowie roku 1943 amery
kan Łka flota handlowa dorówna pod wzglę. 
dem liczebności flocie angielskiej i że bę
dzie w dalszym ciągu wzrastała11.

Atak na jedno z miast brytyjskich
Berlin, 11 marca. W  godzinach popołu

dniowych dnia 9 mp-ca • zybkie niemieckie 
eamoloty bojowe, zupełnie , ("oczekiwanie 
dla obrony brytyjskiej, dokonały w locie 
zniżonym ztaku na pewne mias*u, położone 
na południowem wybrzeżu Anglji:

Z bardzo niewielkiej wysokości zrzucono 
bomby na upatrzone objekty, niszcząc tern 
samem urządzenia, ważne pod względem 
obronno-gospodarczym, jak również zakła- 
dy wojskowe. Bardzo poważnie uszkodzono 
przedewszystkieui zachodnif dzielnice mia
sta, gdzie cale kompleksy domów sie za
paliły. Celny pocisk wybuchł w gazowni 
i spowodował gwałtowne pożary. Ogień 
lekkiej brytyjskiej artylerji przeciwlotna- 
Czoj nie był w staaie przeszkodzić eskadrom 
niemieckim w płanowem wykonaniu tych 
zadań. Wsizystkie niemieckie samoloty po
wróciły.

Katastrofa samolotu brvtyfskiego
Sztokholm, 11 marca. Biuro Reutera ko

munikuje o katastrofie brytyjskiego samo
lotu, jaka wydarzyła sie w uh. niedziele w 
Czasie lądowania na lotnisku w okolicy 
Be ruthu. W  samolocie tym odbywali po
dróż generał Mast i pułkownik Barii, wyż
al oficerowie armji brytyjskiej, delegowa
li przez generała Girauda w specjalnej mi
sji na teren Lewa _tu. Pułkownik Barii 
Zginrł w' katastrofie, natomiast generał 
Mar* odniósł ciężkie obrażenia.

Przed „drugi! rundą" w Tunisie.
Tanger, 11 marca. Doniesienia na tema t 

„drugiej rundy11 w f  misie oświadczają 
jednobrzmiące, że walki są tam bardzo za
cięte i żi Rommel na linji Mareth gwałtow
nie atakuje. Głównie S-ma armja brytyj
ska została zaskoczona wielką Ilością czoł
gów i eskadr lotnictwa, rzuconych dc walki 
po stronie osi.

Lotnictwu niemiecko-włoskiemu oddają 
cenne usługi dobre lotniska, zdobyte przez 
E.nrnmla w czasie ostatniego ataku prze
ciwko Amerykanom. Niepewność co do li
czebności sił niemieckiego korpusu . afry
kańskiego. w szczególności lotnictw*., ja
kiem Rommel dysponuj», stanowi główne 
uczucie, jakie zajmuje dominujące anglo- 
amerykańską opinję o placu boju w Tu
nisie.

Powyższy teren bojowy uchodzi 
dzisiaj jako „sirr-golny przed
miot trosk aljanckiego dowództwa 
wojennego", zwła zeza, że nromn 
"kie łodzie podwodne powodują ol

brzymie tru dności w regularnym 
dowozie posiłków i mateijałów.

Niezadowolenie szerokie! kół brytyjskich 
z powodu przewlekającego saę tempa ope- 
laoyj wojskowych rnglo-amerykańskiego 
korpusu ekspedycyjnego w Afryce półno
cne skłoniło radio londyńskie do zwróce
nia z naciskiem uwagi na niezwykłe trud

ności związane z dowozem posiłków i zao
patrzenia dla wojsk, skoncentrowanych 
p-zeei-w , Roramlowi. Zniszczenia i straty, 
spowodowane przrz uiemieckie łodzie pod
wodne sprawiły, iż zaopatrzenie wojsk, sta
cjonowanych w Afrvoe północnej w nie
zbędno materjały, stało sie bardzo trnd- 
nym do rozwiązania problemem. Jeszcze 
większe jednak trudności — jak oświadcza 
dalej Londyn — piętrzą sie przed genera
łem Montgomery, który oddalony o 1.500

Ciratulacfe Fuhrera pod adresem 
prezydenta Inonii.

Z głównej kwatery Fuhrera, 11 marca. 
Z okazji powtórnego wyboru na prezydeit- 
ta ,-er.j ilik tureckiej Fiihrer wystosował 
pod adresem Ismet Inonii w serdecznych 
słowach utrzymany telegram gratulacyjny.

mil od swej głównej bazy, musi za wszel
ką cenę zapewnie poprzez olbizyn e pu
stynne przestrzenie konieczny dowóz nie- 
tylko wszelkich materjałów wojertnycr 
i amunicji, ale także żywności a przede- 
wszystkiem olbrzymich zapasów wody dli 
8-mej armjl.

Fakt istnienia wydłużonych linlj dowozu 
posiłków poprzez drogi pustynne, etanowi 
wyjaśnienie dlaczego Montgomer^nle pod
jął dotychczas odriawsia oczek wahej p ' V  
społeczeństwo'angielskie of mrywy w Tuni
sie. Radykalne zniszczenie o ort ów na wy-, 
brzeżu trypolitańskiem, a przedewszystkiena 
samego portu Trypolis przez wojska osi, 
utrudnia dowóz posiłków dla 8-mej armji 
brytyjskiej w niemniejszym stopniu, niż 
nieustanne niemiecko-włoskie ataki bombo
we na kolumny transportowe i miejsca wy
ładowcze.

Samoloty angielskie znowu nad 
3zwajcarją.

Berlin, 11 marca. "W nocy na środę znowt. 
większa ilość samolotów przeleciała nad pół
nocną i wschodnią częścią Szwajcarii- V1! 
czasie tym czynną była obrona przeciwlot
nicza.

Potężny nalot na port Hull.
Berlin, 11 marca. W  nocy na 10 marca cię

żkie niemieckie samoloty bojowe dokona
ły potężnego nalotu na ważne objekty wo
jenni portu Hull, położonego nad r: cką 
Hi—iber u wschodnich wybrzeży brytyj
skich.

Atak trwał mniej wiecej 20 minut, przy, 
bardzo dobrych warunkach widoczności. 
Wielka ilość ciężkich i najcięższych bomb 
rozpryskowych, jak rówmeż mnóstwo bomb 
zapalających spowodowały szereg olbrzy
mich pożarów, które rozpoznać można było 
jeszcze z większej odległości. Należy się 
liczyć z wielkiem spustoszeniem.

W  tym samym czasie niemieccy lotnicy 
bojowi bombardowali szereg miejscowe; 
śei nadbrzeżnych w pobliżu ujścia rzeki 
Humber. Na obszarze Portland u południo
wych wybrzeży Anglji w ciągu ubiegłej 
nocy niemieckie samoloty bojowe również 
atakowały objekty ważne pod względem 
wojennym.

Poseł Stanów Zjednoczonych 
żąda Bermudów.

Madryt, 11 marca. Poseł półi .ocno-ameiw- ,
kański Fish, jak donoszą z Waszyngtonu, 
oświadczył, że wyspy Bermuda muszą w ra
mach układn dzierżąwno-i>ożyczkowego po
zostać na zawsze własnością Stanów Zjed
noczonych.

Nieporozumienia angielsko- 
eg;pskie.

Anki u a, 11 marca. Szef sztabu generalne
go armji egipskiej niespodziewanie opuścił 
Kair, udając si do Sudanu na wiżytaclę 
oddziałów armji egioskej.

Podróż do Kh ar tumu pozostawać ma 
w związku z nieporozumieniami, jakie wy
nikły między czynnikami angielskimi i 
egipskimi co do Sudanu

Skfoii nowego gabinetu tureckiego.
Ankara, U marca. Utworzony w ubiegły 

wtorek turecki gabinet składa się z nastę
pujących osobistości:

Prezes Rady ministrów Saracoglu, mini
ster spraw zagranicznych Numan Mene- 
mencoglu, minister rpraw wewnętrznych 
°edszep Paker, minister skarbu Fuad 
Agralli, minister oświaty Jedżel, minister 
zdrowia publicznego Alatasz, minister rol
nictwa Hatipoglu, minister wojny Artum 
kał, mir "ster gospodarki Fus Sirrmen, 
minister handlu Sald Siren, minister ceł I 
monopoli Fuad Hayri Urgpplfl, minister 
komunikacji Ali Fuad Dieb--i»Pwe, mini

ster robót publicznych Sirrl Day, minister 
sprawiedliwości Ali Riza Ti. r ,.

Z powyższej listy wynika fuk+ ustaDieuia 
czterech ministrów, mianowicie ministra 
komunikacji ań ni -̂ała Fahri Engina, mi- 
niistra sprawiedliwości Haesana Memmen- 
ooglu, ministra haiidłu Behdżet Us i mini
stra ceł i monopoli Raifa Haradeniza. Na
tomiast generał Ali Fuad Dżet,erokwb i 
Sirr Day przyjęli inne resorty. Jako nowi 
ministrowie weszli do gabinetu posłowie: 
Ali Rizs Tiirel, Fuad burrtmier i Sal j HayflL 
U n g u p J i l .
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Bilans dnia na froniie 
wschodnim.

Berlin, _1 uar^a. W  |-. Alegu operacyj 
na zachód i północny zachód oc* Charkowa,
> których już doniesiono, oddziijły niemiec
kiej armji lądowej oraz oddziały SS, po
mimo gwałtownego oporu bolszewików 
i bardzo ciężkiegi etanu dróg, ..osunęły się 
w dnii i marca daluj n p ,zód. Odbito przy- 
tem kilka miejscowości 1 przecięto jedną 
szosę, posiadającą siaezoyólnie ważne zna
czenie dla dowozu posiłków dla bolszewi
ków.

Bolszewicy podejmowali nic uci inne gro
ty zatrzymania poeuwających eię n t ' i k
niemieckich, przypuszczając liczne wypady
odciążające i kon . taki. Ściągnęli on' po
spiesz me wojska z bardzo odległych odcin
ków frontowych i rzucili je dj walki wraz 
z formacjami r^zerwowemi swej armji lą
dowej. Wszystkie te próby, wspierane pizez 
lic_.se czołgi, nie dały jednak żadnego re
zultatu, a wojska niemieckie zdołały je 
jtkprzec, zadiaiąo bolszewikom ciężki stra
ty. Z pośród jednej tyiko form:,» 20 czoł
gów, towarzyszących pewne] akcji wypa
dowej, zniszczono 12, podczas gdy na in lem 
miejscu ofiarą niemieckiego ogr ia obron
nego padło 9 czołgów. Według dotychcza
sowych raportów, jedna niemiecka dywizja 
pieehi y zniszczyła lub zdobyła w przebie
gu walk z 8 i 9 marca 15 czołgów, 38 dział, 
11 granatników i 18 karabinów przeciwpan
cernych.

Na innym punkcie frontu (kilka, grup bo
jowych zdołała wtargnąć do doliny obsa
dzonej znacznemi siłami bolszewickimi
i oczyścić ją z wojsik sowieckich. Sukcesy 
fia tym odcinku frontu zasługują na tern 
większe uznan ie, ponieważ osiągnięto ]e 
pomimo silnego zabagnienba wszystkich 
dróg, spowodowanego odwilżą.

Lotnictwo niemieckie skutecznie wspie
rało operacje wojsk lądowych przez prze
ciąg całego dnia. Podczas, kiedy formacje 
samolotów bojowych atakowały oddziały 
sowieckie, wjcelujące się w kierunku 
połudmmwo-wscnodmim, inne zespoły lotnl- 
cl.ya podejmowały nieprzerwane ataki na 
pułki i koiumny pojazdów mec hanicznych 
bolszewików, uszykowane ha oozy cjach 
przygotowawczych w kierunku południo
wym od Charkowa z zamiarem podjęcia 
prób przełamania linij niemieckich. Bolsze
wicy ponieśli I eylem znowu bardzo zna
czne st aty. Ofiarą celnych bomb padła 
pew na ilość cziołgów, oraz kilka ciężkich 
dział. Zniszczono lub ciężko uszkodzono 
GB pojazdów wszelkiego rodnaju i liczne 
samochody ciężarowe. W rejonie powietrz
nym dochomiio wielokrotnie do zaciętych 
utarczek. Myśliwce niemieckie zesnzeliły 
przytem 10 samolotów łowieckich, nie po
nosząc żadnych własnych strat W  czasie 
zniżonego ataku niemieckich samolotów 
bojowycn na jedno z lotnisk frontowych 
poza linjami so wie ul iemi, zbombardowano 
gwałtownie pewną ilość samolotów, stoją
cych na ziemi, przyczem kilka z nich spło
nęło.

Równie zwycienki przebieg miato wałki 
obronne w rejonie na południe "J Orła,
gazie — jak doniesiono — bolszewicy I rzy. 
puścili ponownie atak na szerokim fron
cie. Trzy swiezo ściągnięte dywizje bolsze
wickie podjęły próbę przełamania frontu 
na odcinku jednego korpusu armji, rzuca
jąc się na główną linję bojową wojsk nie
mieckich w kilku gięboko uszykowanych 
falach. Atak bolszewi',ów załamał się przed 
iinjami niemieekiemi wśród bardzo cięż
kich, krwawych strat atakujących od
działów sowieckich. W  czasie wypadu so
wieckiego,1 podjętego na południowy wschód 
od Orła, wojska niom eekie w toku akeji 
obronnej zdołały na atakujących czoł
gów unieszkodliwić 6. TV czasie swych bez
skutecznych prób ataków bolszewicy stra
cili tu w dniach 7 i 8 marca przeszło 1500 
poległych i rannych.

Przy znacznie mniejszym udziale czoł
gów. niż w dniach poprzednich kontynuo
wali bolszewicy swoje atak5 ua północ od 
Orła, jednak także i tutaj odrzucono ich 
w zaciętych walkach przy skuWznem po
parciu lotnictwa. W  jednem tylko miejscu 
wtargnęli w tyeh dniach bolszewicy ta  
skutek zuaczufj przemocy do najprzedniej
szych linij niemieckich.

Formacje niemieckich samolotów bojo
wych, które w ciągu dnia 9 marca przypu
szczały ataki na drogi dowozu pos!łków 
dla bolszewików w rejonie Kupjańska i na 
północ od tego miasta, zaraportowaly wie: 
czorem o zniszczeniu 12 parowozów. Pociągi 
transportowe, zmasowane _ przez bolszewi
ków na tych ważnych liniach kolejowych, 
s-lużących do dowozu materiałów i wojsk, 
znalazły sie pod gradem bomb akont m- 
tr jwanych ataków samolotów niemieckich. 
Sześć pociągów- transportowych, naładowa
nych artylerią i innym materiałem wojen
nym ugodzono cełnemi bombami. Wielkie 
ilości wagonów towarowych spłonęły lub 
zostały wyrzucone z szyn. Według rapor
tów samolotów wywiadowczych, pięć cięż
ko uszkodzonych parowozów wycofano z 
ruchu Lub wysadzono w powl jtrzc, aby móc 
ponownie uruchomić dla dalszego dowozu 
poeiikow Ijnje kolejowe, zablokowane w 
wielu miejscach z powodu uszkodzenia to
ru. Niespodziewane ataki, przypuszczane 
od kilku dni przez niemieckie samoloty 
bojowe na te kilkutorowe odcinki kolejo
we. doprowadziły do dotkliwych przerw 
komunikacyjnych i poważnych strat w ta
borze kolejowym.

Ambasador Japonjl w Indochinach, Joszha 
wa, który od grndnia nb roku przebywał w T o
kio, obecnie powraca na swą placówkę,

Dak%e zyskanie terenu 
w rejonie Charkowa.

Zatopiono trzy iiieprzyjacislskia ścigacze.
Berlin, U mairca, Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 10 marce:

Na goludniu freniiu wschodniego utrzy
mującą: się odwilż oa-aniczała działała  
bojowe tylko do utarczek o charakterze lo- 
ka'nym. Natomiast atak niemiecki na zar 
chód I na północny zachód od Charkowa 
zyskuje dalej na terenie. Mimo, li nieprzy
jaciel rzucił do walki szybko naprzód wy
sunięte wo;ska, które wykrwawiły się w 
toku zaciętych kontrataków, nasze dywi
zje zaczepne osiągnęły cele, wyzntaozone so
bie rozkazem dziennym.

Na odcinl:'i Orwa nieprzyjaciel przystą
pił na szerokim froncie do nowych silnych 
ataków, które ponownie odrzurono z nie* 
zwykle ilężkiemi krwawemi dla niego stra
tami.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego przeciwnik przy użyciu znacznych 
sił próbowci bezskutecznie wtargnąć w 
planowe ruchy, mające na celu odbicie się 
od nieprzyjaciela. Jedna dywizja niemiec. 
ka zniszczyła przytem 17 cz-łgów, a przed 
swemi poz-rc:a<nl naliczyła 2X00 zabitych 
bolszewików. Podczas ubiegłej nocy opróż. 
niono plót.cr" j l niespodziewani: dla nie
przyjaciela miasto Belyj.

Naptr nieprzyjr itia na nasze pozycje 
pod Sta raja Rrss!a w porównaniu z po- 
przedniemi dniami stracił wczoraj na si
le. Kilka lokalnych ataków sowieckich 
spełzło na niczem.

Silne formacje lotnictwa przeprowadzi, 
ły gwałtowne ataki w prnktach ciężkości

działań bojowych na pozycje, kolumny 
marszowe I dowóz nieprzyjaciela.

Ma afrykańckim placu oju : «mi|‘ »-
kój. Podczas nocnego ataku ni en iec kich 
samolotów bojowych na port w A'gierze 
wzniecono pożar na statku handlowym 
średniej wielkości.

Fojeuynczs samoloty nieprzyjacielskie 
naleciały w dniu wczorajszym nad teren 
Rzesz •, nie zrzucając bomb. Podczas nocy 
lotni J ‘ p brytyjskie zaatakowało miasto 
Monachium. Ludność poniosła straty. Po
wstały poważniejsze szkody w dzielnir eh 
iłflieszkalnych, kiiku szpitalacl. kościołach 
I inrych zabytkach kulturalnych. Zrzucano 
ti-iWie sporadycznie Lo -y rozpiyskowe na 
kilka miejscowości Niemiec zachodnich. 
Spowodowały w e nieznaczne szkody w bu
dynkach. Myśliwcy, operujący nocą I ar
tyleria przeciwlotnicza lotnictwa zestrzeli
ły 12 bombowców nięprzyfacie Lich.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
przeprowadziły skuteczny a tal dzienny ąa 
połudnlowo-angiuiskie miasto Worthlng.

Podczas ubiegłej nocy formacje lotnictwa 
niemieckiego przy doL ej widoczności t~m- 
bnrtiowaly miasto Hull. Inne samoloty bo
jowe zaatakowały miasta pc-towe, położo
ne na południowem wybrzeżu Angljl, Ze 
skutecznych tych ataków nie powrócił je
den samolot.

Przed wybrzeżem nohnder;kIem forma
cja ścigaczy brytyjskich zaatakowała kon- 
wV niemiecki- Bojowe Jednortkl ubezpie
czające odpar*y atak. z tania i ac trzy ści
gacze nieprTy'acielskie i wznieciły pt tary 
na dwóch daisrych.

I I Europa enoże się ratować**.
Madryt, 11 m ara. Gaspar Gomez d« h 

Ssrna pisze na łamach wychodząccąo n 
Madrycie dzienniki g  cnrf1 ie
Eurcpa może sie ratować, Jeśli jest ni <Aną 
z odwagą czuć i puS-enować po uropejsku.

Ta nikła i krucha Europa może utrzy- 
nac się jedynie dzięki y.^kiemu i głębo
ko pojętemu duchowi pojednania i świa
domości wielkiej sweg misji.

Kwostja obrony tysiącletniej Kultury 
musi stać ponad wszystkleml wewnn- 

trznemi sprzecznościami.
Sckłe zespolenie eiię Europy jest jedyną 
droga do ratowania się przed równie po
niżaj ąoemi perspektywami, czy miałaby 
ona być rządzona pizez pótnocuo-amery- 
kańską misję, ozy też przez burzycielskie 
hordy bolszewickich komisarzy.

Stalin śmiałby się w kułak, gdyby 
Europa byia rozp roszkowana.

Jednakże i dla swych towarzyszy na ca- 
ehedzie Stalin ma jedynie poniżająco-szy- 
dcrczy uśmiech. Nie dowierza on im, mając 
zaufanie tylko do sw^ch milionowych mas, 
które nacierają na Europę, a które na o- 
ezach tchórzliwych „boyów^ z iurinj części 
świata chciałyby rzucić ją w objęcia bol- 
szewiclk"’ego niewolnictwa. Te milionowe 
masy nie zatrzymałyby się przed schludnc- 
ml I pracowitemi mlascami Niemiec- ani 
też przed n łeml »r? nom! rzek francu- 

klch, ani też przed zielonemi tr. jmizanil 
I pbrkanti brytyjskiej wyspy.

Europa powini isłuchać ositrzegawcze- 
go  głosu Hiszpanii, która tej krwawej wio
sny wzywa wszystkie kraje tej części glo
bu do zgody w nadziei, iż pewnego dnia 
spotkają °ię wł zyscy Europejczycy na 
wspólnea liojd bojowej w walce % nowym 
DżingiebaDcm wscł odu.

Japończycy zajęli w a in y  punkt 
oporu wojsk Czungkingu.

Tokio, 11 marca. Agencja Domeł donosi 
i  niewymienionego z nazwy punktu obron- 
nego_ na froncie chińskim, że jednostki 
armji japońskiej wtargnęły poprze® tery
toria leżące na północ od Tungkingu, na 
granicy _pi owincji Hrnan i Hupech, po
cztu, zajęły jeden z ważoyeh nieprzyja- 
ciebs,ki< h punktów opc u, T^ian Hahho, 
leżący w odległości około 35 km na połud
niowy zachód od Kienli. Sprawa zajęcia 
innego dalszego ważnego ohjektu nie
przyjacielskiego o strategicznej doniosło
ści. a leżącego ne tym samym oUffiarze, jest 
już tylko kwestją czasu.

Nowe operacie wofsk Japońsk ich 
nad rzekę Jangisekiang.

Tokio, 11 marca. W  dniu 8 marca Japoń
czycy podjęli operacjo przeciwko dwom 
nleprzyjacicsklm dywizjom, któis uloko. 

się opodal . r~ki Jangt rkianę.
Japończykom ńdało się uzyskać przejścia 

pizez górny bieg Jangteekiaur, a następ
nie zdobyć sizereg nieprzyjacielskich punj - 
tów o poco. Sforsowanie rizeiki było dia 
przeci wni:,ka zupełnie nieoczekiwane, Po
nieważ ni.'przyjar:el nie przepuszczał, aby 
Japończycy mogli w tern miejscu sforso
wać rzekę. Japończycy dokładnie przygoto
wali miejsca przep-awy, używając do te
go celu wyszkolonych oddziałów.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 11 marca. Wioski komunikat wo

jenny ze środy dnia 10 mai-ca ' rzmi
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie tunetańslkim nie zdarzyło się 

nic ważnego. Niemieckie samoloty bojowe 
zaatakowały port w Algierze. Obrzuciły one 
celnemi bombami urządzenia portowe, oraz 
uszkodziły parowiec średniej wielkości.

Dwa samoioty, należące do formacji, któ- 
] e zrzuciły bombt w nocy na 9 marca na 
Palermo, zestrzeliła ziemna obrona >rze- 
ciWłotmie-za w Porto Empedoele.

„Daily Express“ o nalocie 
niemieckim na Easti tuiTte.

Gei jwa, 11 mar a. Atak, przeprowadzony 
w ostatnią niedzielę przez niemieckie sa
moloty no miasto nadbrzeżne iastburre, 
w południowo- wschodniej Anglji, „DaiEy 
Express“ określa juko j-den z najostrzej
szych nalotów dziennych, Jakie miaiy 
miejsce w ostatnim czasie.

Skutkiem zrzuconych bomb oraz ignia 
broni pokładowej, spowodowano poważne 
szkody. Bomby spadły we wszystkich czę
ściach miasta, a w wielu wypadkach rydo
byto z pod i , t u z ó w  zasypane osoby. Usu
wanie gruzów i rumowisk  ̂ t~wało_ nawet 
jeszcze w poniedziałek. Najbardziej ucier
piała dzielnica handlowa n ’aeta • liczne 
kon pleksy ulic prawie że koaniplemie zo
stały zburzone.

Przymusowa ciąża w Rosji 
Sowieckiej.

Anka a, LI marca. Według doniesitń 
neutralnych przedstawicielstw dyploma
tycznych, rząd srwiecki wydał nakaz dla 
wszystkich kobiei: sowieckich przymusowe* 
go zapłodnienia i przymusowej ciąży, mi
mo, Iż wobrc śmierci lub nieobecności mał
żonka byłyby ono wogóle niemożliwe lub 
nie dały Ję w danej chwili przeprowadzić.

Przymusowe zapłodnienie ma się odby
wać według Tnsad „dokładnej urzędowej 
reglamentacji" celem zapobieżenia, aby nie 
spowodowało to nagłego silnego ubytki 
żeńskich sil roboczych Zarządzenie uzasad- 
nion* Jest koniecznością zabezpieczenia po
tomstwa wobec silnego przerzedzenia re
zerw ludzkich Związku Sowietów, w szcze
gólności zaś wobec spowodowanego przez 
wojnę ubytku mężczyzn, z ozem wiąże się 
obawę silnego spadł u urodzin na terenie 
Związku Sowietów,

V  kołach lekarskich Ankary, wśród któ
rych _ powyżsw zarządzenie Związk i so
wieckiego wzbudzJło ożywioną dyskusję, 
określono ten krok jaKO „ostatnią logiczną 
kor sekwencję systemu bob ,zewiekieg<

Mordowni* ludzka za Uralem.
Lizbona, 11 marca. Inżynier Juhn Scott, 

Anglik, który szereg lat pracował w ture
ckim przemyśle wojennym I Wór) ożenił 
elę z Rosjanką, powróciwszy po kllkulat- 
niej obecności na terenie Związku Radzie
ckiego do kraju, r-apisuł tam książkę p. L 
»Za Uralom".

W  dziele tern Seoto opisuje produkcją 
bolszewickiego przemy ło wojennego, przy- 
czeaji m. Łn. cytuje:

„Tempo produkcji byio do tego
• atbpnia pospieszne, ie miljuiy me . 

Lzyzn i kobiet ginęło z głodu I 
zimna, a taka eama ilość istnień 
ludzbich marła pod ciężarem nie
ludzkich metod pracy w najfatal- 
nlejszycn warunkach życiowych.

Podane p S e o  ta fakty nie były przy
puszczalnie zbyt miłe brytyjskiemu rządo
wi, czemu dał wyraz „Daily Mail", pisząc, 
iż byłoby bardziej eelowem, gdyby Scott 
wymienił nie miljony, lecz jedynie ..szereg 
ofiar, które zeszły ze świata i powodu gło
du, zamarznięcia lub nieludzik-ego trakto
wania .

„Big" i jego towarzysze.
Pey transportujące rann ch w tundrze,

B.zbrzeźnp, oSlepIająca błeJ dookoła, znaczo
na w skiemi koleinami nart! Po tych koleinach 
sunie narciarz z wytężonym wzrokiem na cią
gnący się przed nim ślad nartowy, bacząc, by go 
nie zatracić.

Martwa cisza v ka, źe aż dzwoni w uszacL. — 
7.xu *n odgłos me dochodzi tu prócz wycia wia
tru, który przenika do szpiku kości po przez gra
bem futrem kożuch podbity.

Aby prędzej spędzić ważne polecenie i znaleźć 
się w zacisznem miejscu! Aby nie słyszeć świstu 
wiatru... Myśl leci daleko, daleko, daleko...

Raptem słyszy za sobą ciężki oddech, sapanie, 
tarcie płozow ciężkich sań i zachrypnięty plus: 
,11 u h , hua“ I I w lej samej chwili przemy Rają tuż 
koło niego sanie. To „Big" i jego towarzysze dą 
gną sanie, ua których leżą ranni. Z tylu stoi kie
rowca w futrzanym kubraku i futrzanych spod
niach i popędza sforę psów, która p.‘z**myka w 
szalonym, dzikim pędzie i niknie jak zjawa w 
dalekiej przeslrzeni.

Dzika jazda psów i je j odgłosy —  to rozmo
wa tundry...

Kledj taki psi zaprzęg zatrzymuje się w jt 
kiejś ludzkiej siedzibie, otaczają go ciekawi, zdi- 
żają sdę do psów, przemawiają do nich pieszczo
tliwie. Ale „Big“ -przodownik w odpowiedzi war
czy, szczeka, szczerzy zęhy, dając do zrozumie 
nia, że żadne ludzkie pieszczoty nie będa rrzyje- 
te przez niego i jego towarzyszy. Tak, wilczury 
z tundry nie znoszą ludzi. Jedynie posłnszni as 
swojemu kierowcy i to dlatego, ze ma on spo

soby, jakiemi zmusza je  do uległości, ale 1 to ro
bią z pęwnera ociąganiem.

Zadowolenie z otrzymanej dziennej racji mięsa 
zrozumiałe jest, gdy jest się przyzwyczajonym do 
spożywania 2-ch kilo końskiego mięsa dziennie.

„B;g“  którego ojcem byl wilk a matka jesl 
Grenlandką —  wie jak trzeba zachować się wo- 
bez obcego człowieka. I jego towarzysze też nie 
gorzej są przyuczeni. Byle nie zbliżać się do nich, 
bo wtedy rzucają złe błyski oczu i groźnie warczą.

Pomiędzy dziewiątką psów niema żadnej przy 
jaźni. Każdy odpowiada za swój W«g i nie ngln- 
da się jeden na dmgiego. Mają jednak dużą am
bicję i na teir tle. dochodzi często do ostrego 
nieporozumienia między niemi. Dlatego nie moż
na ich razem umieszczać. I nie mogą być zbyt 
blisko siebie. W  drodze nie potrzebują specjal
nego noclegu w jakiemś pomieszczeniu.-Zagrze- 
bn ą się w śnieg i są zupełuie zadowolone. Ale 
po powrocie óo domu każdy ma oddzielną małą 
chatkę. Wiele miejsca riie potrzebuje ,.Big“  i je
go kompanja. One nie są duże i zwijają się w 
kłębek na najwęższej przestrzeni. Mają szalony 
temperament i posiadają dużą wytrzymałość. 
Widzi się je wciąż w zaprzęgu, gotowe do da 
lekiej jazdy. Przytem nie potrafią nawet biec 
wolnym krokiem. Bez względu na to, czy ciągną 
lekkie, puste sanie, czy silnie obciążone ranny
mi. Zawsze grzęzną w głębokim śniegu. W tun 
drze przeznaczone są jedynie do transportu ran 
nych. Jeżeli komendant jazdy jesl w drodze, 
„Big" i jego kompanja towarzyszą mu, biegnąc 
za nim Chodzi tu o ciężko rannych, których 
trzeba szybko dostawić na punkt opatrunkowy. 
Da się tio uskntecznić jedynie przy pomocy dzi
kiej jazdy sfory psów którr nie zna przeszkód, 
aby dojść w oznaczonym czarnie.

Władanie sforą nie jest jednak tak łatwe, jak

by się zdawało. Cuglami i bałem abso.utnie nie 
się nie wskóra. Z tyłu na płozach stoi' kierowca, 
który głoSnem wołaniem „Hua, hual" przynagla 
je  do szyb! lego biegu. Kiedy zawoła „prr“ , stają 
w miejscu. I to musi za każdym razem powtarzać.

Czasami zdarza się, że źle zahamowany za
przęg zepchnie sanie w tak głęboki śnieg, żs 
psy nie mogą ich wyciągnąć. Kierowca zmuszony 
jest zejść z sani i iść nieraz obok cale kilometry. 
A gdy chce skierować zaprzęg w inną strunę, 
zatrzymuje sforę. „Big“  ogląda się. Kierowca 
wskazuje ręką kierunek na prawo, albo na lewo 
i psy posłusznie biegną dalej. Nie jest jednak 
rzadkością, że stora buntuje się i odmawia po
słuszeństwa. Wtedy kierowca zmuszony jest u- 
żyć bicza, co przyjęte jesl srogiem warczeniem, 
groźnem szczerzeniem zębów, ale wreszcie sku
te! jest osiągnięty.

„B ig" i jego towarzysze przewiozły już wielką 
ilość raniwch Ciągną sanie kilometr za kilome
trem przez głębokie zaspy śniegu w lodowatym 
wietrze i okrutnym mrozie, który zresztą łatwo 
znoszą. Przecież są to prawdziwe wilczury, które 
są przyzwyczajone do polarnego klimatu Trudne 
są jednak do władania. Ten, który ma z niemi do 
czynienia, musi mieć żelazną rękę. A takim jest 
obecny kierowca. Zajmuje się tern jnż hardzo 
dawno. Kiedy by! młodym chłopcem, uczy) się 
w specjalnej szkole w Norwegji postępowania z 
dzika sfora psów. „Big", i jego kompan ja ma teź 
należyty mores przed nim. 1 on też jeden może 
się bezkarnie zbliżać do nich. zawsze, bez wzglę-1 
du na to, czy są złośliwe, czy łaskawie nsposo- 
bione. Rozumie on, że trzeba czasami znosić ka  ̂
prysy psów, gdyż dzielnie spełuiają swój obowlga 
zek, swoją służbę przy przewożeniu rannych.

i .  b  J
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Lustracja zakładów 
rzemieślniczych.

Kraków, 11 ma na. Sekretarz stanu dr. 
Boepple odbył ostatnio w towarzystwie
ki^r wnika Grupy Rzemiosła i kierownika 
Centrali dla dostaw rzemieślniczych, p z • 
gląd całego szersgu zakładów rzemieślni
czych w Gen. Gubernator-hwle, w celu 
oisobiisitogio spraiSł '©niia stanu Li
ści TZTunio&ła rodiaimego. M. im. zwi edizil 
dir. Roepple wiieilik.i warsztat _ przemySslu 
odzieżowego, wyrażając jego kiewwmlkawi 
■uznanie aa wypetniioną didtyrihasafl pracę. 
Podobnie i w jedmy n z wielfkich warszta
tów Centrali dla dostaw rzemieślniczych, 
oraz w jednym z ęakładów samochodowych 
stwierdzi! on dos/konałe rezultaty pracy.

Wisła znowu spławna.
K ra k ó w , 11 marca. Dzięki łagodności tegorocznej 

*lmy, zn ik ła  już na Wiśle w eałem jej biegu, po kry 
w a lodowa, tak, ie  nieb ,osobowy [ towarowy mógł 
Bostaó im owo podjęty. W Krakt/wie ruch statków 
parowych i galarów na Wiśle rozpoczął się Już dw» 
tygodnie  tem u; w tych dniach zaś z przystani w War- 
Bzawie wypłynął w kierunku południowym pierwszy  
•la te k  w tym  roku. W roku ub. ruch statków na 
Wiśle rozpoczął słę dopiero w połowie kwlotmi*.

Pustelnica w pieczarze.
W  pieczarach skalnych pod Olsztynem od paru już 

tygodni straszyło coś okodiczną ludność wyciem 
i zawodzeniem po nocach. Kilku okolicznych gospo
darzy postanowiło zgłębić tajemnice przea dokładne 
zbadanie ciemnych grot. W jednej z nich, oddalonej 
od całego szeregu pieczar wąskim korytarzem pod
ziemnym, znaleziono posłanie z gałęzi i siana, przy
kryte staremi łachmanami oraz całą masę drobiaz
gów, wskazujących na to, te grotę zamieszkuje czło
wiek. Na pio&zozyBtcm dnie leżały aznmrki, blasza
ne pudelka z konserw, kupka pierza, kutrze łapy 
o r a z , naczynie z wodą. Gospodarze kilkakrotnie od
wiedzali tajemniczą grotę, ale nie zastali jednak Jej 
mieszkańca. W reszcie po pilnem śledzeniu wejścia 
do pieczar, przyłapano starą kobietę, która na wi 
dok ludzi wyjąc, schowała *ię do groty. Pustelnicą 
okazała się um yiłowo chora Łucja Kam acka z Ra
domska. Chorą odwieziono do rodziny, kładąc tem 
łamem kre* niesamowitym opowieściom o dnehacb 
olsztyńskich pieczai, lochów i rozpadlin skalnych.

W Y N IK I  C IA G N IE 4 1 A  L O T E R J I L IC Z  O W E J
' z dnia 10 marca br. w Warszawie przedstawiają się 

następująco: 20, 5, 64, 4, 78. Następne ciągnienie lo- 
terji liazbowej odbędzie się w . Krakowie dnia 18 
marca br.

Odtadc.Ya adaiini»A«ep technice ci 
n  Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 11 marca. Celem odbudowy ad- 
nr lustracji technicznej w Gen. Gub. uitwo. 
rwany został pracz ministra Rzeczy Sp&ora 
w poroEumieniu z Rządem Gen. Gub. przy 
nim Cer :ral.)y Urząd Techniczny w Kra
kowie. Urząd ten tworzy się tylkt iw ta «  
trwania wojny, a obejmuje następująca 
zadanśa: budowę nadziemną łącznie i roz
budową zakładów zbrojeniowych, budową 
dróg, gospodarkę energetycz ą, roboty 
rzeczne I j  ^ .  darkę wodną. Dla wypełnie
nia tyoh zadań powołać zostałJ specjal
ne placówki służbowe. Placówki te wraz 
z podobnemi placówkami na terenie Rze
szy powinny wprow. ^zi'* planowo wszyst
kie rozporządzaLae siły <P.a potrzco gospo
darki wojennej i nadrzędnych r< adań Rze
szy oraz popierać pracą, związaną z odbu
dowa Gen. G.ub.

Centralny Urząd Techniczny J sl władzą 
nadrzędną w stoi mku do Głównych Urzę
dów Technicznych, ustanowionych dla p o
szczególnych okrągów w wyznaczonych 
obwodach technicznych. Np. dla Okręgu 
krakowskiego są dwa Główne Urzędy Te
chniczne: Główny Urząd Technlizny w 
Krakowie, obejmujący starostwo miejskie 
I wiejskie Krakowa, Miechów, Tarnów, 
Nowy Sncz i Nowy Targ, oraz Główny 
Urzrd Techniczny w Rzeszowie, obejmu
jący starostwa powiatowe Dębica, Rz-izów, 
Ja osław. F rzemyśl, Jasło, Krc.no I Sa
nów.

Dla miejscowych zadań technicznych 
tworzy się w razie potrzeby w siedzibie 
starostwa powiatowego ekspozytury Głów
nych Urzędów Technicznych.

Centralny Urawr Techniczny przejmuje 
odtąd zadania, które dotychczas oprać i- 
"Twane były przez Główny Wydziai Bu
downictwa i inne główne wydziały Rządu 
Gen. Gub., zaś Główne Urzędy Techniczne

I przejmują Badani* które dotąd należały 
do właś< iwoA si Gubernatorów Okręgów, 
starostw miejskich i powiatowych oraz po
zostałe zadania średnich i miejscowych in- 
stancyj administracji technicznej.

Zadania gospodarki energetyczne] wy
konuje Centralny U il,J Techniczny dla 
całego obszaru Gen, Gub., zaś w zakresie 
gospodarki budowlanej jest kierownik 
Centralnego Urzędu Technicznego pełno
mocnikiem dla całej gospodarki budowla
nej Gen. G<ub. Kierownicy Głównych Urzę
dów Technicznych są w swoim za krecio u- 
poważmeni do regulowania gospodarki 
budowlanej.

Odtąd wiec placówki fiiużbowe admini
stracji państwowej, jakot >ż r,xriny i związ
ki gmin, wypełniające dotychczas w Gen. 
Gub. zadania z dziedziny nadziemnej łącz
nie z rozbudową zakładów zbrojeniowych, 
budowy dróg, gospodęrki energetycznej, 
robót rzecznych i gospodarki wodnej, prze
kazują ev.oją działalność wraz z obecnym 
składem osoh )wym i wyposażeniem rzeczo
wym placówkom służbowych Administra
cji Ttohnicznej w Gen. Gub.

Zadania z dziedziny bud-ov*y nadziemnej 
obejmują obok zadań administracji budo
wy nadziemnej i rozbudowy zakładów 
zbrojeniowych w ścisłym zakresie również 
zadania budownictwa przemysłowego, mie
szkaniowego, budowy osiedli i miast, łącz
ni  ̂ z zadaniami policji budowlanej.

Do zadań z dziedziny budowy uróg nale
żą zadania, które ma w swoji d pieczy Ge
neralny Inspektor niemieckich spraw dro
gowych przy autostradach Rzeszy i szo
sach, zadania z dziedziny policji buęłomla- 
no-drrgowej i inne spraw^ drogowe. 
Wszystkie środki,'konieczne io wykonan:a 
zadań administracji technicznej w Gen. 

Gub. czerpie eie aż do chwili ostŁtecznego 
unormowania z budżetu Generalnego Gu
bernatorstwa.

Z rubryki codziennych wypadków
Poniósł śmierć przy pracy.

(fem) W dniu wczorajszym w godzinach porannych, 
lekarz Pogotowia Ratumkowego został zawezwany na 
ulicę MogUsjk-ą, gdaie jedein z  ptraoownilków w ceo- 
mm psrao prtzy torz© kolejowym  zoertM prayimioalofliy 
upadającym skupem, wwkuitełk caeg© pomdńetl śaniieiró 
ma miojisou. Zabitym okazał «Lę 204-etnl Juiljain Pa- 
hujaek, którego zwłoki pozostaw ano do dyspomycjd 
komiie^i ©ądowodekainsikiej.

Skręciłr seble nogę.
(fem) Pachłowska Henryka, lat 23, samicezkalla przy 

ulicy Spiskiej, 1. 13, upadła na ulicy tak fatalnie, 
że okręciła prawą nogę, wobec czego przewie
ziono Ją do flapitala na oddział chirurgiczny.

Kronika żałobna.
K raków , u  m araa, W ootamtoh dudacfi amairMu 

Dzidek Mar]a, Lait 03, wdowa po kupcu; Trębacz Eu- 
germisz, i a t 33; K ozłowski W ojciech, uroda. 1938 r.s 
D r Dobrostańskl Stefan, IM 40, mapek tor dyrekcji 
m onopoli; D r  G ó rtk l Jan , IM 71; Ligenza A n ie la , 
IM 67, S tojek Ewa, Lot 50, żona urzędnika kolcjO-
WOgO. . i

P. C. K . I L IS T Y  Z A G R A N IC Z N E . P. C. K . w
Kielcach otrzymał w ub. miesiącu za pośrednictwem 
Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Genewie 75 
listów zagranicznych or.az wysłał 33 listy zagranicę. 
Od jeńców wojennych biuro P. Ć. K. otrzymało 465 
blankietów na paczki żywnościowe, które zpstaną 
wykorzystane w bm.

P O Ż Y C Z K I P . K , O P. Kasa Bezprocentowa przy 
Pow Komitecie Opiekuńczym w Kielcach, mimo ezczu.- 
plych funduszów dyspozycyjnych, udzieliła w mie« 
siącu lutym kilkanaście pożyczek na ogólną sum^ 
5.900 zL Splata pożyczek w tym samym okresie do- 
sięgnęła sumy 70P0 zł.

Ć W IC Z E N IA  P O Ż A R N IC Z E . W Suchedniowie i MI- 
eigażdżie (pow. ki&leeki) przeprowadzono manewry 
rejonowe ochotniczych straży pożarnych. W  ̂ ma
newrach brały udział straże z Rejowa, Michnipwa, 
Piekosiza. Prądnika. Łośna i Jaworzna-

PIE Ś B A N K IE R E M ! D o iniesiz#kania Janisfziewsk-Ioh, 
zam ieszkałych  przy  ul. C h lop iok iego  w C zęslochow ię , 
pir&ybłąikal s ię  p ies  z  obirożą. Pies b y ł ziglodowały 1 
w ychu dzon y, iw aw ie b ezsiln y  i w idoozmie tresow any, 
nie pozwaLai bow iem  dółlkinąć n ik om u sw ogej ob<rotży. 
P oniew aż jedn ak  po k ilku  dn iach  awoj-eg ohoirouy 
pnziybłąkany czw oron óg  doszedł do  taiki-cgo osłab ie
nia, że n ie reagow ał już na zbliżan ie się ltudzi, do
m ow nicy  zd jęli m u ohrożę . Po w yzdrow ien iu  pńos 
uciekł z  mieselkanLa. Po k ilk u  dniach  jwsys&ed! dtf 
JaniBzewsIkich jak iś  etansay cało w iek razem  ze ana- 
nym ju ż  psem  i zażądał zw rotu  obroży , w  któr-ed 
znajdiowała aię sk rytk a , m ieszcząca 20 gram ów  zło
ta i 4 ban knoty  500-zlottowe. N iezn a jom y zap ła cił J a 
niszew skim  1000 zł. n a g ro d y  za p ie lęg n a cję  jfsa 1 
zawrót o-broży.

N A P A D  N A  P L E B A N J Ę . Na plebanję w Staro- 
mieściu, gm. Lelów, w pow. wloszc^o-wekim doko
nało onegdaj napadu trzech bandytów, którzy zra
bowali proboszczowi ks. Zygmuntowi Baranowskie
mu 2.900 zł. pieniędizy własnych i parafjałnych ora» 
pozłiajcany krzyż kanonicki wraz z łańcuszkiem, obu
wie i inne przedmioty. Pj^zy opuszczaniu mieszkania, 
bandyci zagrozili ks. proboszczowi zemstą w razie 
zameldowania o napadzie policji.

W kiiku w erszadh.
Od chwili podjęcia kampanji przeciwko brlsze- 

wikom do dnie 31 stycznia 1943 oddziały obser
wacyjne armii niemieckiej stwierdziły ogółem 
48.84* pozycyj ogniowych boisz jwików.

*
Jedna z kompanji samochodów ciężarowych, 

przydzielona do pewnej dywizji piechoty niemiec
kiej przewiozła w ci^gu 25 dni 4.400 loh ma- 
lerjalu wojennego, dosiatrczając je na pozycje. 
Cyfra powyższa odpowiada objętościowo 440 wa
gonom kolejowym.

*
W  pierwszych dniach listopada uh. r. wysłano 

z Londynu transport surowych diamentów, war- 
tości 60 tysięcy funtów szt. Diamenty te mia
ły być przewiezione do Palestyny, jednakże tam 
nie nadeszły i  transport uwalany jes. za zagi
niona.

*
Celem usunięcia szkód, wyrządzonycn wsku

tek eksplozji pocisków bombowych na terenie 
stolicy Finlandji w roku 1942, rada miejska 
pr^ew.rlzńała kwotę 930.000 marek fińskich. Z 
uwsgi na . to, iż suma jest stosunaowo niepokaż- 
na, szkody wyrządzone przez bomby były bardzo 
nikłe,1

*
Obecnie przyspieszono roboty przy budowie 

nowej linji kolejowej, stanowiącej bezpośrednie 
połączenie Bułgarji z c dzyskanemi łerenam 
Macedonii i Tracji.

Kupno nieruchomości
K up ie  mająteu, .ab  wi- ksze r  • 
spod ars two — miejsoowość obi. 
jętna. — S’w™roiiskd. Łnaików. 
A (io 'f  Hibler-.p tate 39 . 2*248
K u p i,  LTObi.Kiam ;wo kao .. aice 
oa<ość lub cześć, lub dom 1— 2-ro- 
dziim y. Skowroński. R rakó' , 
A d olf Hitler- Plata 39, teil. 158-66. 
K upie  kamiieraiioe. u iP wlLle. peu- 
sionat. parcele budcwlama, pospo- 
diarstwo roiinift. t«rbak rutyn. Zkt.i 
V, B u K r a k ó w  Pijarska 19.

Sprzedaż nieruchomości
P a rc tU  na Wołd Jusi-owsk-iej i Ka- 
pelanoe spnzediaim. Kraków, Plato 
Marjaokd 3/2. 2451
Parcela uz.brojom.. 140 eążni 20 
m. frotniTi (Pwlgór»e), Kulczyk 
K arol, Kraków-Olsm. W olności 
54 tel 133-03. 25U8
Sprźedam  2 m orgi pola oamego 
1 km. od autoetrądy. Kulczyk Ka
rol Kraków-Olsz-a. Wolności 54, 
tel. 133-03. 2509
P a rc tla  276 sążni, cena 25.000 zł. 
(Prądiuik). Kulozyk Karol. Kra- 
ków-Olsza. Walności 54, tel. 133-03. 
Sprzedam  połowę kamienicy no- 
T\T6j. kom fortowej. Kulczyk Karol 
Kraków-Olsaa, W olności 54. tei. 
133-03. 2503
Parceie bndowalną 450 sążni, w 
dzielnicy willowej sprzeda: „In-
form ator“ . Kraków, Pijarska 19. 
P arc tle  255 sążni, peL. uzbrojoną, 
■w śró-dmieśoilL Oikazyjn.ie sprz.edja 
B/H ,Er-ka-cs“ . Kraków, Staro
wiślna 27 telefon 128-41. 2771k
Parcelę 300 eążni. w W oli Ducba- 
ck iej. wydz., zat... bud. okazyjnie 
eprzed.a B/H. ..Er-ikia-es**, Kraków 
S-.arowiśln.a 27 tel. 128-41. 2772k
Dom 4 ubik., mar.. 350 sążni ogro
du. przy asfalcie, tanio sprzeda 
B/H ..Er-ka-es1' Kraków Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 2773k
Kam ienicy pólkomfortowei. 30 ubt. 
kacy .i potowe sprzeda B/H. „Er- 
kar-es** Kraików. StarówIśliŁa 27. 
telefon 12-8-41. 2774 k
H ip o tek i badanie, sprawdzanie, 
oraiz załatwianie form a lin oś pi prze. 
wieszczenia 'szybko solidnie, dys- 
krefcn.ie przeprowadza JVH. ,,Er- 
3va-es“ , Kraków. St-arowiślna 27 
te l. 123-74. 128-41, 181-24.  ̂ 2775k
W illę  luksusową, 14 pokoi cóntral- 
me ogrzewanie w Zakopanem, wy
stawa południowa, sprzeda okazyj- 
mie tainio: Konc. B'imro Zleceń.
Kraków. Basztowa 10, m. 1, telefon 
159-35. 2214
Parcela bud., wydzielona, uzbrojo
na okolica Barku Krak.. 120 sąż
ni. do sprzedania w Knmc. Biurze 
Zleceń Kraków. Basztowa 10. m. 1 
telefon 159 35. 2216
Parcala  300 sążni. Borek Fałęoki, 
Ła kościołem, do sprzed a u La oka
zyjn ie za 20 tys Wi.ad.: Koinc. 
Biuro Zleceń Kraków Basztowa 
10. m. 1 telefon 159-36. 2217

Malrynonialne
Nlezalełna panna matrymomjalnis 
porzma przystojnego. łagodnego 
usposoh i en in Parna Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Krsków, A d olf Hiltler-Plałz 
M ,  pod m78“ . 27S7Ł

Wdowa, dobame •ytaowaoLa. poenna 
ruai‘ym. pana. kułUnralmego, wyao- 
ktego, na Btamowaskii, bea nało
gów, do Lait 50. Stan obojętny. 
Zgł.: pod „74" Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, A dolf Hitler- 
Plaita 46. 275lk
Blondynka wysmukła, ndezależina. 
IM 25, poana majtrym. pana wy* 
aokiego kulturalnogo, iuateirjaiule 
niieaatleżinego. do lat 35. Stan o- 
bojęiiny. Zgłoez«uia pod ..76" Bóił 
ro Ogłoszeń F. Krajna. Kraków, 
A dolf HitLer-PlM* 46. 2752lk
Mężczyzna wolny na stanowisku, 
przystojny, wykształcony, po^ua 
pannę do Lat 25. ładną, zgrabną, 
inteligentną, po&ażmą, cel matrym. 
Zgłoez.: Gonieo Krak., Kraków,
..Nr 177**
M toda, praystojma. wlańoioielJka 
przedsiębiorstwa, pozna pana do 
lat 40. Ced mM rym s Of  erty i Biur0 
Maj-ewaki. Kraików, W W. Świę
tych 8, pod: ..Róża", 1236
30-lstnią. niewiasta. znajdująca 
sie w ciężkich warunkach, po
ślubi człowieka starszego. Pierw
szeństwo mają z prowincji. Tylko 
poważne zgŁoszenia z fotografią, 
która zwrócę pod słowem honoru 
Biuro Hupazyu, Kraków. Jagiel
lońska 7 pod Sunutme oczy1*. 1418 
K tó ry  zdecydowany poślubi 28- 
letnia szatynkę, niebieskooką, nie. 
brzydką, bea przeszłości, ekrominą. 
wym-awa i posada. Biuro Ogło
szeń Kraków. Sienna 12 „Arian
kę". 1601
C hcia łby poranaó w oeln m atrym  
pannę do lat 20. subtelną szcze
rą. nLemiaterjallstkę. 25-dctmi, aar 
motmy, tęskniący za prawdtzdwą 
przyjaźnią i ucz-nciem. Biuro O- 
gloszeń Kraków. Siemma 12 „R o
m antyk". 1842
K tó ry  z kulturalnych pomów z 
wykształceniem, pragnie po*zmad 
szatynkę. Lat 20 lub brunetkę, lat 
22. obią na państwowej posadzde, 
cel matrym. zechce skierować po
ważne zgłoszenia z fotografią Go
niec Krak.. Kraków. „N r. 2266" 
Poznam panią inteligentną, m-aite- 
rjalnie nienależną, do Lat 38. Stan 
obojętny. Cel matrym. Zgłoszenia 
p od ..,76" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hitler-PIąt® 46. 
M ło dy, przystojny, zamożny, ną 
dobrej posadzie, z wyższem wy
kształceniem. kulturalny poszuku
je w celu matrymonialnym panny 
milej, inteligentnej, wesołej. Zgł.5 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 290". 
RztmleSInlk, samodzielny, młody, 
kawaler, lat 24. wzrołt średni, — 
chciałby poznać młodą panią w ce
lu matrymonialnym. Goniec Krar 
kr.wski Kraków, „Nr. 312".
M łoda urzędniczka nawiąże kore
spondencję z inteligentnym kultu
ralnym panem. Cel matrym Zgł.; 
Goniec Krak.. Kraków. „N r 313". 
Dobrz* sytuowany, własne przed
siębiorstwo. szuka idealnej towa
rzyszki życia do lat 25 Oel matr. 
Zgłoszenia tylko x fotograf ją. — 
zwrot pewny: Goniec Krakowski,
Kraków, , Nr. 819".
Panna 20 letnia blondynka, bar
dzo przystojna, wykształcenie fired., 
pozna pana z charakterem do lat 
35. Cel matrymon F otografja  po
żądana. Zgll: Gonleo Krakowski, 
Kraków, „N r, 404*%

D w li panny, lat 18 1 22, chętnie 
poznają panów na stanowisku z 
wyższem wykształceniem. Cel ma
trymon. Zghi Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr: 823".
Dwóch panów nie braydkich, we
sołych, lat 22, fachowców, pragnie 
poznać tą drogą, s brakn czasu, 
dwie ładne panienki do la t  20. Cel 
matrymon Zgłosaenia s fotograf ją  
zwrotną kierować: Goniec K ra
kowski Kraków, „Nr. 324".

Noclegi
Noclefil inteligencji; Kraków. Ra. 
dziwił ło wek a 14/2 1104
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28/2 
N oclegi: Kraków, Florjańaka 3/8. 
Noclegi, łazienka. Kraków. Kre- 
m&rowska 16/6. 1530
Nocleg] czy8te: Kraków. Senacka
9/10. przecznica Grodzkiej. 1105 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4. II piętro. 1117 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi niekrępująoe. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 2047
Noclegi — śródmieście! Kraków. 
Krupnicza 14/5. 2051
N ecU gi ogrzana, łazienka i Kra
ków Zyblikiewicaa 5/122. 2308
Noclegi Kraków, Lubić® 19/4. 2485 
Noclegi i Kraków. Zamenhofa 9/13 
I. p. o ficyn y  2519
N ecleg i: Kraków. Sihanowtślma 97/4 
Noclegi: Kraków, Starow iślna52/10 
Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5.
Noclegi — śródmieścia i Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 2523
Noclsgi: Kraków Zielona 25/1. 
Noclegi: Kraków, Lubifoz 19/5 
Noclsgi; Kraików. Winlopode 1S/4, 
I. p.. front. 2552
Pokój tylko dla prwjcndinyob obok 
dworca: Kraków. Knradiki 8/7. 
Noclegi; Kraików, św. Jana 80/4.

Nauka I wychowanie
Niem ieckiego wyuczono sa i  m ie
siące Kraków. Długa 80/1 2742k
Profesor germanista Kraków ni- 
Zielona 25/21 Pierwszorzędna wy
mowa i fettuognafja nle.miecke 
Maszynopism e indywidualnie no
wocześnie. stenografia listownie 
nowoczesna metodą: K raków . Gro
dzka 27 9378
Profesor nancea stenografii nis 
mieckiej polskjsj księgowoścd. Ję. 
zyka ni(^mieckiego. matematyki, 
fizyln. chemji ustnie I korespon
dencyjnie; Kraków Zielona 25/21 
Na odpowiedź złożyć 2 słoto. 1634 
Rosyjskiego udziela profeoorka- 
Rosjanka Kraków Dietla 21H 2. 
N iem ieckiego wyuczani »a 3 ml o- 
aiącB: Kraków Długa 80/1 2781k

Flóżne
„Ekspres1* Heleny Jabłońskiej, n i 
Długa 31 eoruje i podnoii oozka w 
pończochach, szybko, solidnie i do 
kładnie 2863k
„Jo la" , św. Tocpaana 10, podnoszę* 
nie oczek, cerowanie doezywamie 
stóp pumiktualnie. szypkio — ekspre 
sy natyohmiaat wszelkie roboty 
na drutach. 2166
N iem ieckiego przye. tłu maca Kra
ków . Sławkowska 8/68, 16— 1, 4—5,

Chłopczyka do 8 lait. zupełnego
sŁerołią. zdrowego, wezmę aa swo
ja, chętnie, w Tarnowie. Zgłosze
nia: Gonie© Kratk... Tarnów. „N r 
1401“  2794*
D r Kw aśniew ski BoOeołair, specja
lista chorób kobiecych, ordynuje 
Kraików. Dietka 66. 2488
Zapaln iczki auitomatycsne napra
wia fąbrycznie. Kraków, Dietlów* 
ska 46. Szłiiifiemia My sakowa ki. 
Kapelusze damsuole ma aamowio
nie oraz pracróbki. wykonuje pra- 
oowmija modniaraka Jadwdigi Lo- 
rena. Kraków, Długa 2(2, wojścde 
z korytarza 2-gie drzwi na prawo. 
Dobberm an, młody, brązowy, zgi
nął 2. I I I  1943. Odprowadzić za 
w vuag rod'zrani eon Kraików. Popielą 
Ib. m. 3. 2623
Przewozy wszelkie, drobnica ter* 
minowe zą- i wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: H.
Horoszkiewiez Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 tel 216-44 
Rozwodowe sprawy szybko prze
prowadzi, inform uje w spornych 
sprawach małżeńskich — Obrońca 
Konsystorski mgr. praw Z. Stasia- 
kiewiez. Warszawa, Złota 32 
Porady i pa^ojek.ty zakresu go- 
spodarki energtłlyozmoj. Pnojckito- 
wattile nrniejszycb sieci elektrycz
nych. Projesktowan-je. dostawa 
kompletnych, niiewiralkiict ejłowui 
wodnych wiiątrowych i cieplnych 
W iadom ość: Warszawa,. Foksal
15-2, S—4. 2712k
Plany kopjnje. wykreśla, fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład
Ryeowuiotwa Technlcanego Kra. 
ków Szewska 24 9404k
Rozwody. Separacje. Zgodue, nie
zgodne, szybko, tanio. Kraków, 
Poselska 191 a oĄ &— 12 i 14— 20. 
Obrazy stare, zniszczono, bez pod- 
pisa, malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 883
K ostium y. płaazcrae. wykonuje 
Mieczysław Cholewka. Kraików, 
Sławkowską 30 1287
Złote przedmioty przrarabla szacu
je : Pracownia złotnicze-ar eh m i cza 
Kraków Plac Wolnioa 14 —
w pod woren. 1281
M a rta  Filipczak Maałowska przyj, 
mu je tylko w eawartkd od 11 do
16-tej I piątki od 9— 16 Kraków. 
Karmelicka 89 m. 5. 1425
N ap raw iam  wózki rowerki hulaj
nogi. zakładam gum y: Kraków
Dajwór 19 eklep żelazny 1444 
G rafolog i nl poradzi najleiplej każ* 
detnn. Przyjdź, jeśli mssz jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 73/11 w 
podworou parter 1630
K te  przyjm ie na wychowanie uie- 
mowlę. reflektuje aip tylko nr 
bardzo czysta i imtelLgcntną oeo- 
bę  ̂ Łaskawe zgł.: Goniec Krak- 
Kraków „Nr. 2484**.
Naprawa maszyn do pisania i li
czenia: Lise Sylwester Kraków
Szewska 22 tel 157-53 sklep 
A ry lsk iego  pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(w  wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippenforach er) Dr. D Mndretz 
kyj, Kraków. Retoryka 17/4 Wie
deń 110 Tfirkemschantzstr. 1. 1627 
Maszyny biurowe czyści gruntow
ni©. przerabia, odmawia, sp ec ja łl 
sta: Żyohowioa, Kraików, Felicja 
net 2L 1633

K ostjum y. płaazcz© wykonuj© so
lidnie firm a Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 1769
In fo rm ac je  beraldy<san© tiasi&gnąć 
można w dział© hcraLdyozmym an
tykwam i Adama. Kraków. Szpi
talna 16. • 1772
Bandaże przepuklinowi dla dzteoi. 
pań \ panów wykonuje R, Bogdar 
nowlcz. Kraków Grodzka 2 —
w podwórcu 1808
Kawe ziom iata przyjm uję do pale
nia: Stanisław Wached, Kraków, 
Długa 53. sklep kolonialny. 1901 
Letn iska przy dworze lub plebanji 
w okolicy podgórskiej z peŁnem u- 
trzymauiem od kwietnia poszuku
je pani młoda lnteligemtna rekon- 
walesceutkao Dokładn© inform acje: 
Gonico Krak, Kraków „N r. 2142". 
Pluskw y oraiz wszelkie robactwo 
wraz z zaród kiami te pi radykalnie 
gaz ..BF", oraz odszozuraanie prze
prowadza dezynfekcja „A zot", Kra
ków DiotLa 19/7. telefou 2L7-48. 
Taniej od druku powiela Artysty
czna Powielaraia. Kraików. Szew
ska 24. 2237 k
Szczury tępi masowo Zskłod do 
walki z Zarodkami i Szkodnikami 
Kraków Szewska 24. 9402k
Pluskw y, wazeikie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany Łakład Higje- 
ny Kraków Szewska 24. 9403k
P ióra , ołówki „P elikan" i inne na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa, Kraków, Krakowska 
36/38, telefou 212-04. 688
Maszynowe podnoszeni© oczek, 
wstawiainie stóp, artystyczne cero
wanie czyszczeni© krawatów, robo
ty na drutach szybko, tanio, soli
dni© wykonuje firma „A stra", Lu
dwika^ Prz©pióra. Kraków. Staro
wiślna 22. wejście z Dietla 78. 
Koncesjonowany Zakład nożow-nL 
czo-szlifierski Stygares Leon, Kra
ków Grodzka 4: ostrzy nożyczki,
brzytwy, maszynki dc włosów i 
do mięsa. 1430
Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałacz Józef, Kra. 
ków. Krakowska 5. 1459

Zguby — kradzieżą
Zgubiono w niedziel© 7. III. 1943 
otktoło 8 wieczorem, przy wsiadaniu 
do tramwaju (dwójki) w. kierun
ku Bronowie na placu Domunt- 
kańskim 2 zlot© obrączka ślubne, 
złony medalik, srebrny łańcuszek 
portmonetkę wiśniową z dwiema 
srebrnymi monetami. Uczciwego 
zmalaizce proozę o zwrot z* wy
sokim wynagrodzeniem, Anna Bo. 
ozoń. Kraików. Grodzka 54. Dput- 
sches SchulerbBkn. 2458
Skradziono Kennkartę i zaświad
czenie Karty Procy na nazwisko 
Hfcflema Ficówtna. Kraków. Ks. Sie. 
maazki 61. 2584
Zgubiono dnia 2. III . Kennkart© 
Nr. 188781, kartę pracy, karty ży
wnościowe. klucze, na nazwisko 
W lśni© weka Anastazja Proszę o 
zwrot: Kraków. Szeroka 35/30. 
Zgubiono w  eobote do południu 2 
nowe karty dodatkowe Łaskawy 
znalazca zechce oddać za wynagro- 
d/zanlem: Kraków. Łobzowska 47. 
m. U .  £412

Zgubiono Kennkiartę na ua,zwisko 
Daniec Aamna, Kraików, Paster
ska 27, II. d. 2590
Zgubiona kart© rozpoznawcza na 
nazwisko Popdołok Genowefa, wy
stawioną przez Starostwo Nowy 
Targ (Dunajec). 2504k

• Zgubiono teczke. względni© pozo
stawiono na ławce, planty Die- 
tioweki© wylot Zi^loaacj, teczka 
zawierała dokumenty świadectwa 
koncesje przemysłów© na nazwi
sko Grzegorczyk Zygmunt, Krar 
ków-DębniilLi Mad/alińskiego 3, 
sklep galanteryjny. Książka Pra
cy Heleny Robak, aparat fotogra
ficzny. stara cukiernica srebrna. 
Znalazcę proszę o zwrot za sowi
tym wynagrodzeniem- 2504
Zgubiono Kennkartę, wydaną w  
Krakowie na nazwisko . Juljain Su- 
tor. 300,
Zguoieno Kennkartę na nazwisko 
Dyg doń Tadeusz, wydaną w W ie
liczce. 301
Skradziono Kennkartę on, 14. II 
1943 r. na nazwisko Helena Urba^ 
nik, poczta Świątniki Górne. 
Zgubione Kennkartę,, Kartę Pra
cy, książkę Ubazp. Spoi. na na 
zwisko Friedman Marja, Kraków, 
nl. Nowa 3/22. 318
Zgubiono Kennkart© i kort© pra
na nazwisko Celiński Franciszek, 
Kraków, Krakowska 30. 827
{g u b io n o  legitym ację kolejową na 
nazwisko Rudzki StainUław. 329 
Skradziono dnia 15/11 1048 r. na 
uazwiBko W incentyna Przytuła: 
Kennkartę, Kartę Pracy, legity
mację z Fabryki Kabli, książeczkę 
UbezpieczalnL 831
D nia  3 lntego zgnbiooo Kennkartę 
na nazwisko Marja Sosin, Kraków, 
ul. Mazowiecka 64, m. 10. 832
Zgubiono Kennkartę nr. 1886 na 
nazwisko M ajor Jadwiga, ur. 27/8 
3919. 334
Zgubione Kennkartę na nazwisko 
Stanisław Stępniewski, wieś Rusz
czą, pow. Kraków. 406
Zgubiono Kennkartę Nr. V/6J0444 
na nazwisk© Eugeniusz Kuba/tko, 
lekarz. 748
Zgubiona Kennkartę Nr. 524/H/42 
na nazwisko Honiiatkiewicz Au- 
Łonina. 759
Zgu bione Kemnkart© aa  nazwisko 
S  ryczek Cecylja. 765
Skradzloao Kennkartę aa nazwi
sko F ryc Józef dnia 20 lutego br. 
w tramwaju na liuji Nr. 6. 
S kradziono Kennkartę na nazwi
sko Boroń Józefa. 770
Skradziono dnia 19 lutego 1943 n£ 
dworcu kolejowym  w Tarnowie 
torebkę zawierającą Kennkartę 
Nr. I l I ^ S l  i Książeczkę IIhpzi])ie- 
oz-alu i Społecznej na nazwisko Zo. 
fja  Bartul-owa, Kraków, F elicja 
nek 12 782
Zgubiono Kennkartę nr nazwisko 
Michniak Katarzyna nir. 1900 w 
Krakowie. 784
Skradziono 19 lutego partfe! z pię- 
njądzmi i dokumentami: Kenukar- 
ta, Personalausweia wydany przea 
Gemeindeyerband Miechów na na
zwisko łnż. Lipowczan Józef, K o
szyce. Proszę o zwrot dowodów. 
Skradziono kartę tożaamości! na » s . 
rwisko Paulina Miodek, wydaną 
pracz StadtkomiiBaraa w Skawinl* 
Nr, 8749, 7W '



Do deiynfekcji 
i opatrywania ran
u żyw a  s ię  w yp rób ow a n ej od  10 
z  g órą  lat- S epso-T ynk  tury. w y 
rob u  firm y  O dol-W erke, Lwów. 
k tóra  je s t  d o  naby-cia w  a p te 
kach w© fląsa&czkach po 1.78 zł. 
D ezy n fek u je  ona ja k  jod y n a  i 
i taik sam o się  je j  używ a. Sepeo- 
T yn k tura  zn a jd u je  zastosow anie 
n lo  ty lk o  p rzy  panach tłuczo
n y ch , k łu tych , c ię ty ch , przy 
ukąszen iach . o tarciach . lecz 
także p rzy  zapalem iach jam y 
ustnej i dziąseł jak - też do 
d e z y n fe k c ji w y p rysk ów  \ u- 
k łuć od  ow adów . — W skutek 
sw ego  s iln eg o  d zia łan ia  w 
głąb  ok azu je  sic ona  takż-e 
przy  uderzen iach , ©tłuczeniach 
i w e w szystk ich  w ypadkach , 
w  k tóry ch  pożądane jest wzm o
żene przekrw ien ie  tkanki, ja 
ko bardzo u żyteczn y środek 
leczn iczy . Zare jestrow an e  w 
Generalnym. G u bernatorstw ie 

pod N r . '3110. 8520k

„ G O N I E C  K R A K O W S K I "  N r .  5 9 .  P i ą t e k ,  1 2  m a r c a  1 1 4 5 .

Wolne posady

Transporty
antam i w ielotom now em i i m n ie jsze . 
m i wykonujic. szybk o, so lid n ie  i  ta - 
&fc>: B iu ro  Transportow e, K raków . 
Brodiowiozia 34, m. 2, Osiedle O fic. 
Zg łoszen ia , in fo rm a c je  na m iejscu  

ca ły  dzień , '

Zgłaszając si« ochotniczo 
do pracy Jt Rzeszy Nie* 
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

mm
H l ! «

dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

T e c h n i B c o
m łod ego, zdoln ego. ze zn a jom ością  
jezykia niiemieckaego. nu k orzysl- 
nyoh  w arunkach  p oszuk u je  duża 
f irm a  in sta lacy jna  w K rakow ie .
O ferty  z życiory sem  i w aru nkam i: 
G on iec  K rak .. K rak ów , „N r . 1949“

Maszyny
U bran ia  y jfr .

U s y  

Fu,ra^  Płaszcze

M E B 1 E
Kraków. Starowiślna 36.

60-ciu robotników
do p ra cy  w ceg ie ln i 

p r z y j  m i e r n y  n a t y c h m i a s t .  
C egielnia „B onarka"
K rak ów  - Ł a g iew n ik i.

Z t s l J L a O N O
dnia 9 m arca przed południem  
tab lice  z num erem  re jesin a cy j- 

nym  „Ogt 413:27". 
U prasza sie o zw rot za w y so 

kim  w yn agrodzen iem . _ 
K R A K Ó W . Aussanrinn 11o.

Tanio sprzedani
kredens p o k o jo w y , kucheinmyr sto ły , 
krzesła , foajpa a a  łóżka, lam py, 
p łaszcz  a im ow y (gran at) i różne 

* inno rzeczy .
K R A K Ó W . Straszewskiego 2C/1.

zgubiono
w  d n iu  9 ITI, 194*3 p ió ro  wieozuisi 
m ark i „P e lik a n "  z w y ry ty m  na
zw isk iem  w ła śc ic ie la . —  ZnailaKca 
p roszon y  jest; o zw rot pod adresem  
K raków , Chłopickicno 8. T . La szu k 

z»a w ysok ą  nagrodą. 2646

Kop@!ns: 3 męskie
J go tow e  fa son y  kapeluszy  dam skich  

w w ie lk im  w y b orze  p o le ca :
A. D O M A Ń S K I  I S-ka  

W arszaw a, ul. M arszałkow ska 102.
p o k ó j 43.

oKOf

Ślusarz, wizgi, m ech arnik, k tóry  
ch cia łb y  s ie  w y u czy ć  napraw y m a. 
szyn b iu row ych . potrzebn y. Zgłoś®. 
Blotek-Brun. K rak ów , św. Jana 18. 
Chłopiec do poeytdk potrzebn y. —  
Z głoszeń i a : B łock -B ruu . K rak ów , 
św . Jana 18. 274€k
Bona lub  od p ow ied n ia  osoba  w y - 
kwailLfiikowama d o  półtorale  tń iego  
dziiifcka, potrzebna. K rak ów , Stria
dom  2ó/4. 2515
Uczciwa, czysta  dziew czyna , p o - 
srzuikiiwaiDa do bezdzietnego m ai- 
żeńs-twa. U trzym anie; i  spanie za
pew nione. Zg ł. osoib.: K rak ów . Ul. 
Krow'Ode-r&kia 28/9, S ieradzki od 
godz , 9— 11 i  od 17— 19. 2790ik
Sam cd zi el n y czeladn ik  krawat ek l 
potrzebn y od zaraz. Z g łoszen ia : 
Kraików-Pod gó  rze, Smodkii 14/2, 
Fryzjersk iego  pom ocn ik a  zaraz 
przy jm ę. ZaJeszozuk. M aków  P od - 
haLańsiki. 2633
2 furm anów  kaw alerów . obzm ajo- 
m iom ych z u praw ą  ro li, przyjm ą. 
Zgłoszen ia  ty lk o  osob iste : E m lie- 
w icz . K rak ów  X X I I , ś lisk a  15. 
Zarząd  m iasta , położon ego  w p o 
bliżu. K rakow a, potrzebu je  zaraz :
1) k ie  rów nik a  ra ch u b y  m iejskie;],
2) sakrefaairm zarządu m iejskiego.. 
U posażenie’ w ed łu g  um ow y. P oda
n ia  ® odpisam i św iadectw  pro.sze 
sk ła d a ć pod „N r. 276Gk“  G on iec 
K rak-. K rak ów .
Pszukiwana b ie g ła  maisz yuistika na 
pare godzin  dziiantnie. —  Kraików, 
A d o lf  H itler-P iiatz 46/5. 2779k
Fabryka  lem on iad  i w od y  sodow ej 
aha p ro w in c ji p osia d a ją ca  rów nież 
sw ój skiterp d e ta liczn y , p rzy jm ie  d o  
tak ow ego panienko o  u jm u ją cy m  
■wyglądzie. W ynagrodzenie? 50°/o o o  
d och od u  . Z g łoszen ia  pod  ,,W 83“  
B iu ro  O głoszeń K ra jn a . K rak ów , 
A d o lf  Hiiiler-Plaitz 46. 2788k
B iegła sbeinotypiistkia z  d ob rą  zna
jom ością  niemi la ck iego  w słow ie i  
P iśm ie  od  zaraz poszuk iw an a  przez 
n iem iecką  in sty tu cje . O ferty  Go
n ie c  K rak .. K rak ów , „N r . 2791k". 
Pracownica dom ow a, lu b iąca  dzie
c i. d o 'g o to w a n ia  i sprząta tuba, po
szukiw ana do n iem ieck iego  dom u. 
Frania; Stroh. K rak a  u, A d o lf H itle r . 
PLatz 34. 2533
Dobrą, uczc iw ą  i sam odzielną po
m ocn ice  dom ow a d la  d w o jg a  do
ros ły ch  i m a łeg o  dziecka , p r z y j
m ę. Z g łoszen ia  przed© wszy stikiiem 
ze H najom ością jeży k a  n iem iec
k iego  K rak ów , u l. Romanowiic&a 
9, od godz. 8 do  16. 2547
Retuszerów n eg a ty w ów  poszuku
je m y  natych m iast. ewentualni© 
oddam y klisze poza zakład. F o to  
B ie lec , K rak ów , Kaymeliicika 50, 
Robotników i robotnice' d o  fa b r y 
ki sk rzyń . • p rzyjm ą. Emilowie®, 
K rak ów  X X I I ,  Ś liska 15. 2569
Poszukuje cz y s te j, u czc iw e j i p ra 
cow ite j dziew czyn y  do nieandeic- 
ki&go- gospoda rrstwa d om ow ego. 
O sobiste zg łoszen ia : K rak ów , ul.
G outyna 1/2. 2628
Służąca u czc iw a  i  czysta , poszu
kiw ana  do  n iem ieck ie j rod zin y  cd. 
zaraz. Z g łoszen ia : Kraików", Z ie lo 
na 24/11 po  godzitniie 17. 26'53

Posad postukują

Zarząd dw orem , pensjonatem  o b e j
m ie  energiczna , ku lturalna, prak
tyka pensj onintoiwia. og-rodmii-cza, 
zna jom ość kuchni, gospodarstw a 
podwórzowego^ n iem ieck i perfelkt, 
w y kształceń ie hand low e. O fe r ty : 
G on iec K rak .. Kraików. „N r . 1420“  
In te lig e n tn a  w dow a, kresów.iianką. 
ziem iańsk ie j rod z in y , za jm ie  się 
gospodarstw em  donuowem osób 
kiuftuTailnyoh. najcheitaiej w  m a ją 
tku. -ty lk o  aa utrzym anie. G oniec 
K rak .. K rak ów . „N r . 143S“ .

Kupno

Trzydziąslop ięcio letn i kaw aler szu
ka jakieigo-kołwiek m ożliw ego za
ję c ia . Z g łoszen ia : B iu ro  Ogłdsceń 
Kraków '. J ag ie lloń sk a  1. „111“ .
P, P. Z iem ian ie ! P om oże w  g osp o 
darstw ie radą, w ielotniem  dośWind- 
esenifem b y ły  p ro fesor  ro ln ictw a  
w yższych : u cze ln i: P olitechn ika ,
I) u błamy. K u rsy  Ziem iańskie’ —  z ,̂ 
u trzym anie zap łaci. B iuro O głoszeń 
Hupe.zyc. K rak ów . J ag ie lloń sk a  7, 
pod .,Dr. B .“  1927
Burhalter-biilausi®ta roilmy, z d łu 
goletn ią  p raktyką , obeznany ze 
wszystka m l pracam i b iu row ym i 1 
wymagam i am i B iu r R-acbnnkowo- 
śoi. starszy kaw aler, poszukują  
posady od zaraz w  m ajątk u  rod
nym  lub leśnym . Z n a jom ość  ję z y 
ka n iem ieck iego . Z g łosz .: G on iec 
K rak.. K raków . „N r . 2414“ . 
In te lig en tn a  za jm ie  sie dz iećm i, 
p om oc w biurze, n a jch ętn ie j na 
w y ja zd . Z g łoszen ia : G on iec K rak . 
K ruk ów . ..N r. 10l9 ‘\
Obejmę garderobę w dużym  lok a lu  
w K rak ow ie  lub iumem m ieście , 
znam  1e'zyk n iem ieck i. Z g łoszen ia : 
G on iec K rab ., K rak ów , ..N r. 1044“  
E m ery tka  so lid im  z-aoplckuje s ię  
d z iećm i, starszą  osobą , p om oc do
m ow a. ch ętn ie  p ro w in c ją . Z g icsz .: 
G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 1793'*. 
Szukam  zaj^ciiia w god zin ach  po 
p o łu d n iow ych  (od 12— 20) z  zak re
su p ra cy  b iu row e j. Laboratory jnej, 
kreślairskiej lu b  innej. Język  n ie 
m iecki posiad.am  w s łow ie  i  pi
śm ie. Z g ł.: G on iec K rab .. K rak ów  
„N r . 2541".
Zgodzę sic na w y ja zd  do W arsza 
w y  do d ob reg o  dom u. do dziecka , 
a lb o  p om ocy  d om ow ej. Łaskawe? 
zgłoszen ia  osob is te : K rak ów  ul. 
D ietla  109, u doworczyni. 1208 
Fachowiec b ranży żelaznej, b y ły  
re feren t sprzedaży hut góraoś lą - 
fikoieh sizukia odjpoiwriedniiej p osa d y . 
Zgłosz-eiaia: G on iec K rak . K raków  
„N r . 1210“ .
D w ie pan ienk i po az/kole hamdilo- 
w e j, miaszynopiisiino,. buchalfteirja. 
prz.y.jmą prakitykę ziaraz. Z g łosz .: 
G on iec K rak .. K rak ów . „N r . 12-21“  
Technik  d en tystyca n y : e ta i, pa la - 
don. palapom. o.peratywa. zm iani 
pos-ade. Zg łoszen ia? G on iec K rak. 
K rak ów . „N r . 1298".
Poszukuje p osady rządcy-ekon om a 
P o kawa.leraku lub żonatego, szko
ła  ro ln icza , długoiletniia praktyka , 
w a ru n k i sknom/n,e. Zgłoszieni.a:, G o
n ie c  K rak .. K rak ów . „N r . 1328". 
K raw cow a d o b ra  szy je  po dom ach . 
Z g ł .: K rak ów , T op olow a  26. m. 3. 
P anienka mteldgentam poszulkuje 
jakaiejkolw iek p racy , niajiohęitniefj. 
do sklepu, eukicirni lub  dziecka, 
Zgłoszenia.: G on iec K rak ., K raków  
„N r . 1342“ ,
P rak tyA i ja;ko retuazenka w zak ła 
dzie fo to g ra ficz n y m  p oszuk u je  m ło 
da panienka. ZgŁoszeniiai: G on iec 
K rak . K rak ów . „N r . 1344“ . 
K w a lifik o w a n y  m asażysta  poleca  
stie. —  Z g łoszeń Ła.: Goniec K rak ., 
K rak ów . „N r . 1350".
A bsolw ent W . S. H-, Poanań. lat 
3o, p rzy jm ie  posadę pom ocn ika  
buchaitterji w  pow ażnej in sty tu 
c j i  (teor^tycznra zn a jom ość prz&bL 
tkiowe.i). je ży k  rbiiem-ieclkii. Z g łosz .: 
G on iec K rak .. K rak ów . „N r. 1352'* 
Pani m łoda, p rzysto jn a , in te ligent- 
ma. średnie w yk szta łcen ie  poszu 
k u je  posady gosp od yn i u sam ot
n ych  osób  in te ligen tn ych . kuH urah 

h od zaraz Łaskaw© zgłoszen ianyc-h
Gonie1© K rak .. K rak ów , „N r. 1385"

K upuje  w szystkie znaczki pocztow e 
„F iL atella". K raków , D ługa 14. 
-Łóżeczko dziecięce  kupię. K raków , 
św. Miarka 19. m aroinik ELoirjań- 
sk ic j. Sklep lapicorsM . 2782k 
M aterace włósLenne kupię. Kraików, 
św. M arka 19, narożn ik  F  lor ja  u - 
skiiej. p racow n ia  tap lcerska . 2778k 
Kupie spodn ie w izy tow e  lub inne. 
K rak ów , K rowoderska. 19/6a. 2688k 
P ian in  kilka, naw et zepsutych, 
kupię. Tafi-łow ski. K raków , S ta 
row iś ln a  27. 247
K siążki w artościow e, herbarze, en. 
cy k łop ed je  kupuje, p łacąc n a jle p 
sze  cen y : A n tyk w arja t Adam . — 
K raków  Szpitalna 16. 1428
M aszyny b iu row e: K upno, sprze
daż. zamiana, kom is, n a jk orzyst
n ie j :  D om  H aindlow o-Przem ysłow y 
E ugen iusz  D reseher. K rak ów , ul. 
S ław kow ska 6, teł. 223-90. 1628
Bambus, m eble bam busow e, po
jedyn cze  k ijk i, takży popękane, 
kupię, Z g ł.: G on iec K rak ., K ra 
ków . ..Nr. 2296“ .
K siążk i w artościow e w szelk ich  za
kresów  kupuje, p ła c ą c  d ob rze : 
A n tyk w arja t Adam . K raków , S zpi
talna 5. 1429.
A kcje , L isty  zastaw ne ziemski© 
i  wsizystkiiich m iast, kupię. D o- 
broicki, W arszaw a, A lb erta  12/9. 
K upu ję  używ ane masizymiki d o  mLę- 
sia i, części. Szlifieirnha. K rak ów , 
Dictlowsikia 46. M yszkow ski. 2550 
Obrazy, antyki dyw-any — kupno 
sprzedaż o cen a : „P h ry n e "  K ra 
ków  S ław kow ska 6, 2239k
D yw any, obrazy —  K upno, sprze
daż. o cen a : K rak ów . F lor ja ósk a  8. 
K o łd ry  ładne kupie. K rak ów , św. 
M ark a 3 9, n aro żuiik Flo.rj ańsk ic j , 
sb lcp  tap icersk i. 2743k
Obrazy znanych m alarzy zakupię. 
P łace na jw yższe  cen y. J . Braehel. 
Salon Obrazów. K rak. F lor ja ósk a  8 
Dyw anów  perskich  poszuk u je  —̂ 
płace na jw yższe  cen y : J Braehel. 
Salon Dyy/amów K raków . F lorjań - 
ska 8 9388k
P rzy jm u je  do kom isow ej sprzeda
ży. oraiz kupuj© obrazy , perskie 
d yw an y , m akaty św ieczn ik i m o
siężne. antyczne m eble i bp. dzieła  
sztuki, poreelanę, oraz ca łe  zb iory : 
..Der Deuhsche K unstiaden". K ra .

| kau. H anntstrasse (S ła w k ow sk #1 0 )
| telefon  186 87. 96ł2k

Za gotówkę kupuj© ubrania , m a
rynark i spodnie, wszelka ga.Tdero. 
be.oraz inne rzeczy : K raków . S ta 
row iślna  80. sk lep. 5682
D yw an perski żyw ieck i, p ian ino 
lub fortep ian  krótki# kupie. Z g ł.: 
G on iec K rak . K raków  .Nr. 659“  
K upu jem y gotów h ow o używ ane 
ubran ia  b ie liznę poście low ą, koc© 
Zegary, aparaty  fo togra ficzn e , oraz 
inne w artościow e rzt*czy: K raków  
św K rzyża 7. sk lep  671
Płaszcze kostjnm y, ubrania  spo 
dnie bieliznę obuw ie kupu je, p lace 
irntmvka: Sklep K raków  D ługa 32 
Obraz sprzedasz n a jk orzystn ie j: 
W aw rzecki K raków  W iślna 9 
S ypia ln ie , jada ln ie  p ok o je  kom bi
now ane różne m eble używ ane ku
pu je  gotów k ow o H ala M eblowa, 
K raków  Grodzka 59 882
N ajszybciej sprzedasz wszelką g a r 
derobę przez K om is K raków . 
A d o lf FIitler-Platz 12, w podw orcu 
Ubrań, kostju inów  dam skich do 
sprzedaży poszuk ujem y. Zaliczki, 
kupno: K om is A d o lf  H itler-P iat* 
12 w podw orcu  K raków  886 
U bran ia  oraz oddz.kdnie spodnie 
i m arynark i suknie płaszcze mę
skie i dam skie, oraz kostjum y ku. 
pu je  za go tów k ę : Skup i Sprzedaż 
U żyw anej Jd zleży  K raków  Plac 
Dnm.-;mik>ański f 1. 8S7
Srebro połam ane, nawet w m ałych 

: kaw ałkach kupie dobrze  zapłacę, 
K rak ów  św. S ebastiana  20. m. 2-a. 
od godz 9— 2. 954
O brazy. K upno — sprzedaż, faeho. 
wa bezpłatna ocen a : K raków  Łob* 
zow ska 6 Salon Obrazów  1345 
K upu je  obrazy znanych  artystów  
polskich — p łaci so lid n ie : W nwrze- 
ck i K raków  W iślna 9 1146
Pianino iub fortep ian  kupię. Pła^ 
ce najw yższe cen y 10®/# prow iz ji 
zapłacę temu. kto wskaże. K w iat
kow ski K raków  S zpitalna  20'22. 
K up im y: suknie letn ie kostjum y. 
ubrania  trencze : Kom is. K raków  
A d o lf H itler-P łatz 3 2. w podw orcu  
Pianino, krótki fo-rtepian kuplę 
n atych m iast Z g łoszen ia : G on iec
Krak. K raków  ..Nr. 1432” . 
Gotówka płaci na jw yższe  ceny za 
ubrania  palta, p łaszcze dam skie,

. m ęskie, sukienki, k ostju m y. b ie 
liznę. obuw ie , d yw an y, k ilim y, pa- 
te fon y  i p ły ty  n aw et połam ane. 
Sklep. K rab ów  K rak ow sk a  36 
K upu jem y za gotów k ę p atefon y 
w alizk ow e i e lektryczn e, froterka, 
różne aparaty  techniczne, p łyty , 
naw et polamame k ryszta ły  ty lk o  
w stanie p ierw szorzędn ym : K ra 
ków. K rakow ska  36, sklep. 1554 
Pionlno lub krótki forte-piam ku
pie zaraa. Kraików ul. S ta row iś l
na 12/5 1555
Stolarko 5 ku/bilków. kupie lub za 
m ien ię  za  dop łatą . O ferty : F irm a 
W ron a  Kraików. D ługa  32/11. 
Lornetę oraz części d entystyczne, 
kupie. K raków . K rakow ska  18/6* 
Szybko m ożna sprzedać fu tro , lisa 
ubran ie  płaszcz, zegarek, dyw an, 
obraizy. patefon y fo toap a ra ty , su
kienki. bieliznę, kryszta ły  pr^ez 
K om is. K raków . G rodzka 59. 1680
W szyscy m ów ią , że n a jlep ie j m o
żna sprzedać futro. lisa . m aszynę 
do szycia , porcelanę, kjyszitały, 
ubran ia  przez K om is. G rodzka 59. 
Kom is. G rodzka 59, c ieszy  się zau 
fan iem  i  u łatw ia  szybk ą  sprzedaż 
w szelk ich  artyk u łów . Grodzka 59. 
K ilim y , d yw an y k u p u ję : K rak ów . 
D łu g a  23 slcliep. , 1841
K ilim ó w  kilka kupie i dyw an 
K rak ów . K rótk a  1. 1844
Dobrze zapłacę za p ły ty  „M azurek 
Z a rzy ck ie g o " , ' wallc „F ram ęois" 
w a lc  pod „M oeteon" i  „ A  ja  mam  
ty lk o  C iebie" i Inne piękme p łyty . 
Zg łoszen ia : G on iec K rak .. K rak ów  
.Nr. 2222"

K uchnie now oczesną  kom pletną lub  
kredens kupię naraz. K rak ów , 
te le fon  114-14. 2012

K siążk i kupu jem y szczególni© en- 
cy k lop ed je , w yd aw n ictw a  ozdobne 
w ielotom ow e, w szystk ie w ydaw ni
ctw a Trzaski itp .: K sięgarn ia  Ste-. 
fana K a m iósk iego , K rak ów , K a r
m elicka  29, tel. 141-34 i K rak ow 
ska 18, tel. 114-38. 2079
K om edyjk i kolorow e i jedn oba rw 
ne. wąskotaśm ow e 8 m ilim etrów , 
kupie. K rak ów  D ietla  35, sklcp» 
•telefon 16.7-27. 2223
Patefcn w alizk ow y z p łytam i lub 
be®, kupie ząratz. Zgłoś®.: G on iec 
Kńak.. K rak ów , „N r . 2349".
Szybka sprzedaż dyw anów , k ili
m ów . kryszta łów , firanek , maezyn 
d o  , pisania, fotoaparatów  przez 
K om is. K rak ów , A d o lf H itler-Pl.utz 
12 w podw orcu. 1873

S p r z e d a ż

Maszynę d o  szycia , ładną, tan io 
sprzedam , K rak ów , ' B ożego C ia
ła  31/7. 2402
B iżu te rja . o-zdoby., w y rob y  sreb r
ne. zega rk i dam sk ie  i m ęskie w 
w ielkim  wyborze? sta le  na sk ładzie : 
K raków . K rakow ska  1, A rkady. 
Fortćpian w iedeńsk i, p ięk n y  ton, 
dobrzie utrzym any , szybk o , tamto 
apraediam. Zglos/z.: Gotnkec K rak ., 
K rak ów . ..Nr. 2652“ .
Wćizek głęb ok i, sp ortow y , łóżecz
k o  i  w y p ra w k ę d z iec ię cą  o ra z  pa- 
tetfon, sprzedam . K rak ów , Z ybli- 
kiewiiczia 5/30. ' 2644
P latery  k o m p ld  na  6 osób , w aliz
kę  „y u lc ia n fib e r " , pierwszoanzędny 
stan i torebke dam ską. Skórkową, 
sprzedam  K rak ów . S tarow iślna  
34. m . 11’. 2642
K om binacje damskie., su row y  je d 
wab. apaszkę czysty  jedw ab i o -  
brus czysto  'Intlany n*a 12 o sób , 
sprzedam , K rak ów , Starowiiślna 
34/11. t 2641
Maszynę Simgera krawiiiecką w  
bardzo d obrym  stan ic, (ziana® sprze
dam . K raków , św. WsawT®yńca 1/9. 
Maszynę dc pisanka £  długim  w a ł
kiem. onae  n orm aln ym , sprzeda 
K raków . R ynek D ębn ick i 6/7, I I .  p. 
Błam  b o h ry  i nutrrie. narzutka 
m ęską, ciem na, p eleryn k a  a ldsw, 
rudego. lis  ru dy . pa lto  caienme' mą 
'n iskiego, sprzeda. K rak ów , Za- 
meuboifta 7/ la .  2614
Srebrnego lisa  i  fu tro  dam skie 
i m ęskie, sprzęgłam. K rak ów , nil. 
D łu ga  49/2. 2612
Płaszcz m esiki, gran atow y, suki! en - 
ny . spu^edam. K rak ów , ul. P osel
ska 19/5, I . p. 2589
D yw an pc.rskd „F a ra ch a n " . ob.riara 
JairoiS.zyóisknC'go. p łaszczyk  daimslki 
n a  n iską , kńilim nia stół, sm oking, 
spodnie brązowię, dyw an ik  sm yr- 
toieóski. p ó łb u ty  Nr. 41 i 42, uży- 
wiane. fuilcirko trzy  czw arte, b u 
k u  io era m a . jedw abn a, do sprze- 
diania. K rak ów , 'FlorjtajAoka. 29/5. 
Tapczan jedn o  1 dw u osobow y , no- 
woerzesny sziafd trójdrrieflma i fo -  
tdl d o  sprzedania . Kraików. Stra- 
dom  13/9C- ■ 25?r0
Maszyna Singeira obk ładów kn  do 
cholew ek, do sprzedania . K rak ów , 
Et radom  13/9. 25S1
Wózek sportow y  K on k on  z  budką 
lu b  bez. sprzedam . K ra k ów , św. 
Sebastlamta ' 16/28, praw a  o fic ., 
I I  ganek, 2585
Łóżeczko dzitećieoe. m ateraca, łóż 
ka. tapczan : K rak ów , św. M arka 
19.* narożn ik  F loria ń sk ie j —  sklep 
tapioerski. 2780k
Sprzedam  natych m iast dwia w a g o 
n y  flazzek  chartreufl */» I . Zg ł. pl- 

pod „77“  Bdu.ro Ogłoszeń 
K ra jn a , Kraików, A d o lf  H itle r -Fiat® 
46. 2777ik
Trencz ga b a rd yn ow y sprzed/am. —  
K rak ów , K row od ersk ą  l9/6,a. 27&8ik 
Farby  ziem ne wszieOkie p o lecą  
w  hurcie  D obrow olsk i & M orbitzer. 
K rak ów  Jag ie lloń sk ą  11, telicfon 
100-10, 155-63. 2783k
K uchnia żelazna, oszczędnościow a, 
r.lo spr®edatnią: J. S tern , K rak ów , 
M ogilską  27, telefon  160-45. 2784k 
Stół b iu row y , sto ły  kuchennie, półk i 
bibljoteczmie. łóżk a  żelarane, duża 
sza fa  h ia la  do sprziediamlą: J . Steru 
K raków , M ogilska  27. tel. 16D-45.3 
Łóżko m etalow e, p od w ójn e. 140 cm. 
ezer,. z m ateracam i włósiennpm a. 
stan pleaw\sziOir®©dny. aprziedam. 
K raków , św , M arka 19. naTOŻuii 
Flnrjiańskiręj sk lep  tap icersk i. 
„Singera** na-szync k ry tą  sprzedam " 
K rak ów , M ogilskia 51, m. 5. 2389
K redens, lustro, krzesła . 6’tół. b ar
dzo  d o b ry  stora, spraedam . O gladać 
K rak ów . P iłsudLslkiego 7/5 praed 
południem . 1570
Płaszcz m ęski. c®.a(rny. na  w ata  li
mie. u a średime^o. oraz skrzype%, 
sprzedam . K rak ów , u l. Flo.rjań- 
»kia 29/4. 2487
U branfe piegwsizorzędnie'. na śred 
n ie g o  i n isk iego , sprzedam . K ra 
k ów , D ietla  45/L, I . p. 2549
O kazy jn ie  sprzedam :  ̂ ha ftow aną  
konerrte na  kołdrę, m oździerz, ga r 
n itu r  n a  to s le te , dużą żardinterę 
ezOlfowaną. 4 p ły ty  Trawiatą, To- 
eca. S traszny D w ór i  djtałog we-, 
so ły . o d b itk i litografiiiezmi© z ob rą - 
zów  słlaiwnyoh m alarzy , roczn ik i 
Płom yczka.. 6 ©zklaneki. 6 spodków  
sz lifow a n y ch  6 literatek  i bu cik i 
ca łe  d la  pamiiiemlkl. Z g ł.: Górnice
K rak.. K rak ów . „N r . 2579". 
Maszyno do szycia  bardzo tan io 
sprzedam . K rak ów  K row od ersk a  
45/2..
Fu tro  perskie tan io  sprzed a m : 
K raków  S ław kow ska 25/6, TI p., 
godz. 3 0 -1 2 . t 2038
P ian ino  ppłno.pancernc „S t in g l" , 
sprzedam  okazyluł©* K rak ów , u i. 
D łu ga  45/7. 2307
Foto-Zakłady i sk lepy fo to g ra fi
czne n ow ość. P o lecam y speielałną 
lam pkę e lek tryczn ą  „R e k o r d "  z  
czicirwonym lu b  n ieb iesk im  św ia 
tłem  do wywoływ ani; a fo t o g r a fi i  

_w clem niiąch. Ś w ieci 20 godzin  be® 
włącfflonia do aieed el&ktryc®inieij. 
Tanią, w ygod n a , praktyczna^ este- 
tycrzn,a. Przed stąwiici cle poszuki - 
wami. Spirredaż tylko hurtow a. 
Przed sta wiieie^fltwo Opatem to<wa-
nych  Lam p E lek tryczn y ch  „R e . 
koT d". W.aTOŻawa*. T am ka 46/11. 
Tel. 598-62 i 530-84.  ̂ 2793k
M łyńsklo  m iaszyny cafkowitie urzą
dzen ia  m ły n ów  ora® wodn.e w yko
nuj© M oiitor, F a b ryk a  M aszyn 
M łyńskich , K rak ów , ul. św. W a 
w rzyńca  26, tel. 131-18. 2557
MM ax" daje m a^im um  zabeepie- 
oz^emia przed  w łam an iam i i kra- 
(Mieżami. Fenom enalny przyrząd  
a larm ow y w y sy ła  prz.E^kiazem 57, 
pobran iem  60 z ło tyoh  Kołnicesjono. 
wiame B iu ro  H andlow e, Kraików, 
G rodzka 6. 2610
Tapczan nowozesmy. jedn o  i dw u 
osobow y sprzedam . K rak ów , nu 
Medselsa 8/4. 2740k

Singera m aszynę k ry tą , p ierw szo
rzędną, zara® sprzedam . K rak ów ,
K ościu szk i 60/6. # 2401
Tapczan, sprzedam . K rak ów , ul. 
F lor ia ń sk a  312. Zakaid  hapitoerski. 
W clcrt i  dicdiatki ślubne, d o  sprze- 
daaniia. Kraików. S tarow iślna  37. 
Psa rasow ego, zd row ego  na jpew 
n iej kupisz i sprzedasz tylko w H o. 
d ow łi. K rak ów , W ad ow ick a  ^39 
(przedł. K a lw a ry jsk ie j). 2178k 
S andałki drew niane ju ż  do n a b y 
c ia : N owak T arnów  K rakow ska  

.8 . O ferty  na żądanie. 270J-k
Tapczan dw u osobow y , łóżeczk o 
dzileoiece m aterace, łóżk o połow o. 
K raków , św. M anka 19, narożn ik  
F loria ń sk ie j —  w ytw órn ia  ton i- 
ecrskia. _ 2741 k
Łóżko składane, ©to-liikowe, sprze 
dam. Kraików, św. M arka 19. na
rożn ik  F lo r ia ń sk ie j. . &kit’p tap i- 
cersk i. 27-18 k
M łyńsk ie  m aszyny m otory gazu- 
we w szelk ie Przybory itp. Pluny. 
budowa, rem on ty : Zakład budo
wy m łynów , K raków  M azow iecka 
35 te lefon  102-44. 9493
Obrazy w y b itn y ch  a rtystów  w  w ie l
kim w yborze, na jprzystępn ie jsze  
ceny. W aw rzeoki, K rak ów , W iślna 
9. Sprzedaż kupno ocena. 424 
Sprzedajem y tan io używ ane ubra
nia. bie.Iiz.ne pościelow ą, kapy. ko. 

(ce. k ilim y , ap araty  fo to g r a f , ora z  
'inne ładne rzeczy. K rak ów  św. 
K rzyża  7 sk lep  662
M aszyny j p rzyb ory  b iurow e — 
Sprżedaż — K upuo, A gentura  Han 
d low a  G płęb iow sk i-R a falsk i. K ra
ków. św. M arka 27, tel. 226-45. 
Obrazy na jlepszych  artystów  pol
sk ich : W aw rzeck i, K rak ów . W iśina 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 864 
Meble różne, syp ia ln ie , jad a ln ie , 
p ok o je  kom binow ana sprzed a je : 
Hala M eblowa, K raków . G rodzka 59 
„S in g era"  m aszynę krytą  o k a z y j
nie sprzedam . K rak ów , ul. K r a 
kow ska 39/36. 884
W elony j dodatki ślubne sprzedam  
K raków . S tarow iślna  37. 889
Obrazy n a jw yb itn ie jszy ch  m alarzy 
polsk ich  aprzeda ok a zy jn ie  Dom 
K om ieow y, K rak ów , p lac D om in i
kański 4. 958
Obrazy — sprzedaż, kupno, fa ch o 
wa bezpłatna ocema: K rak ów  Łob* 
zow ska 6. Salon O brazów  1144 
P ian lnc t fo rtep ian y  na jtan ie j 
sprzeda je K w iatk ow sk i K raków . 
Szpitalna 20/22. 1147
D uży w y b ó r  d yw an ów , k ilim ów , 
poleca  ok azyjn ie  Dom  K om isow y, 
K rak ów  PI. D om inikański 4. 
Płaszcz diaimsikii, w ełniany, n ieb ie 
ski. pieirwszoirzedny stan, sprze
dam . K rak ów , ul. L ubom irsk ich
3. m. 14. 1415
Obrazy, d yw an y  - k ilim y, antyki 
meble. porcelana. Sprzedaż — 
K upno ocen a : Salon Obrazów  1 
dzie ł sztuki „Antyki** K raków , 
Stradom  18. tel. 140-83. 1741 k
Sprzedaje różne m eble, sza fy , łóż 
ka. s ia tk i poduszki stołk i, sto ły . 
K rak ów  K rakow ska  35. 4576
Wózek dz iec ięcy , głębokd 1 sp o r 
tow y, sprzedam . K rak ów , P rze
m yska  2/4. 252
„S in g er"  m aszynę do szycia  kry
tą, w bardzo dobrym  etanie sprze
dam. K raków . D ługa  45/5. 516
Maszynę 6zewaką cylŁndrów kę ła- 
cditurke ąprzedam . K rak ów . K row o. 
derska 52/1. 8b0
Obrazy w y b itn y ch  m alarzy. Sprze
daż, kupno, o cen a : H alina  G rzy
bow ska, K rak ów , Zw ierzyn ieck a  
Nr. 14. ' 872
Sypialn ie, jadarale. s®afy kom bi
now ane poleca  M agazyn M ebli, 
K raków  K opern ika  8. 1426
P ianina, fo rtep ian y  cen y  o k a z y j
ne poleca  Światek K raków . S ta 
row iślna 12. 1431
Patefony w alizk ow e i elektryczne 
wzm acniacze do patefonów . k ili
m y i dyw an y w różn ych  w ielko, 
śeiaeh. zegark i na rękę 1 kies zon. 
kow e m ęskie i dam skie .b ryczesy , 
fira n k i kapy na łóżk a  6tale na 
składzie. K rak ów  K rakow ska  36, 
sklep. 1521
Tanie  kupić m ożna różne, rzeczy, 
jaik ubrania  palta. Płaszcze dam 
sk ie  i m ęsk ie  futra . oŁeliznę o so 
bistą sto łow ą, poście low ą, obu
wie. paitefony i w szelk ie Inne 
rzeczy w  sklep ie, K raków  ul. 
K rak ow sk a  36. 1526
Tapczany jedn o- dw u -osobow e ma: 
terace w łósienne, -sprzedaje, w y 
k onu je  W eso łow sk i K rak ów , św. 
M arka 16. . , $069
O kazyjn ie  sprzedam y: fu tro  lisa 
srebrnego i n ieb iesk iego . brei't- 
schwanz, fotoaparat zegark i, sw e
try . f ir a n y : K om is, G rodzka 59. 
Komie, G rodzka 59, poleca  tan io : 
dyw an y, obratzy. sukienki, k os tju 
m y,, płaszcze, ubrania , bieliznę, 
k ry szta ły ; G rodzka 59. 1692
K orzystn ie  m ożna n a b yć: erebrne. 

igo lisa. pelerynkę z n ieb iesk iego  
lisa fu tro  perskie ubrania , płasz. 
oze fu tro  m ęskie w K om isie — 
G rodzka 59. 1693
Maszynę krytą* S in gera , p ierw szo
rzędną. sprzedam  tan io  zaraz.
K rak ów , św. Jan a  3/8, I I I . p. 1869 
P atefony etókitryczine w now oczes
nych  sza fa ch  z wm-ontowa-nemi 
w zm acniaczam i sprzeda F irm a
„K o n ta k t" . K rak ów  Stradom  18. 
Jad a ln ię  wiedeńską, sty low ą  w 
p ierw szorzędnym  stanie. tan io
sprzedam . Zgłoszenia ': K raków ,
A l. K rasiń sk iego  8 u  dozorczyn i, 
parter. 1907
O kazy jn ie  sprzed a jem y : wszelką
garderobę, fu tra , lisy  srebrne, 
n ieb iesk ie  d yw an y, k ilim y , p o 
ście l, b ieliznę k ryszta ły , p orce 
lanę. d u ży  w y b ó r  praM ycan ych , 
w ar teśc iow ych  przedm iotów  — 
„C en tro  ko mi b “ . K rak ów , G rodz
ka 9. 1913
Noweść! „N auka p isan ia  na m a
szy n ie "  cena zł 7.50, m etodą 10- 
palcow a dotykow ą,' ry tm iczn ą  w 
op racow an iu  Dr. L ip sk ie j, poleca  
K sięgarn ia  Stefan K am ińsk i. K ra 
bów . K a rm elick a  29, tel. 141-34 i 
K rakow ska  18 tel. 114-38. 2054
K uchenki elektryczne. grza łk i, 
grze jn ik i w w ielk im  w yb orze  p o 
leca  D/H . Centrala Św iatła  K ra 
ków. D ietla  35, teil. 16.7-27. 2091
Lam py elektryczne, arniatury o-; 
św ietlen iow e, m a tórja ły  e lek tro , 
techniczne w wieIkm  w yborze po. 
le©a D /H . C entrala  Światła. K ra- 
ków^- D ietla 35, tel. 167-27. 2092
Żelazka elektryczne „B raboirk" d o 
m ow e i k ra w ieck ie  na jw yższy  g a 
tunek poleca  D/n. C entrala  Św ia
tła, K rak ów  D ietla  35. tel. 167-27. 
Patefon w alizk a  na b a ter je  *1 
prąd sprzedam  K rak ów  K ra k ow 
ska 5. m 7. 2098
Maszyna do p isania , spodn ie do 
cholew  okazyjni©  sprzedam . K r a 
ków. św. T om asza 27. I . o fic . Za
kład k raw ieck i. £208

Retuszerów
niiisiiii iiiiiiiiniiiiuni iiiDiiniiiiiiiniininiuniiiiiu

negatywów

poszukujsm y nalych- 
miasł — ew enluclnie 
oddam y kii ize poza  
zakład.

F@fo-BIEI.EC
Kraków, Karmelicka 59

Płoszono „Singer
o k a zy jn ie  do sprzedania.- 

K R A K Ó W . R. Melselsa 11/2. I I -  P.

Futro perskie
ładne, sprzedam.

K raków , Szlak 24/1 od 1—5 po pof.

H A Ł Ł 9 !
Pan, k tóry  kupił patefom  dm. 8. I I I .  
K rak ów . D ługa  2074. p roszon y o 

p rzy jśc ie . 2537

Paczkę
om yłk ow o  zaadresow aną d o  runie, 

proszę od eb ra ć. 
K R A K Ó W , u l. Sobieskiego 5/8* 

J A Ł  B R Z Y  K O W S K  A . 2510

P i i C Z I C I E
gumowe i m etalowe, w ykonu ją  
J O Z E F  M A R C Z Y K .  ry to w n ik  
K R A K Ó W , ul. iw . Tomasza 24.

D z i e w c z g n o
do pom ocy  w  wLęikwzej kuohmi

od zaraz potrzebna.
Erste Reichs leutsche ' Flolsch- 

und W u + ..a ro n fa b rlk
W I L H E L M  S T R U Z I N A  

K ra k a u . F lorlangatso  51

GERMANISTA
saukia posady . N a tfh ętn je j jak o  
‘Uumaicffi w  jak im ś urzędzie. Inn© 

ch ętn ie  w idnione.
O fe rty : Goniec K ra k ., K raków

„N r. 2490".

LUKSUSOWY PAfErON
„C o lu m b ia " , wykładam y p ły t 
kami resonan© ow ym i, w  »k ó - 
rzae, omaz 4 -ech sprężyno w y 

..Pocriophan". 
sprzedam okazyjn ie . 

K R A K Ó W . Szlak 21/3. 14— 2b.

S yp ia ln ię , jadalnię sprzedam. Kra
ków. A dolf Hitler-Platz 39, m. 7. 
S yp ia ln ie  piękną otkasyjnlie sprze
dam. Oglądać po południu: Kra
ków Krakowską 34, I I  p.. m. fi
li b ran ie  ciemne, kołnierz z  w ydry 
(brązowa, czarna) sprzeda. K ra
ków, Blic-h 3/12. oficyna. 2310 
Patefon elektryszny. m arkowy, 
mandolinę O i r y g .  włoską sprzeda 
okazyjnie Kraków ul. Wrzessiń- 
ska 11/14. 2317
M aszyno ram lenną do ohottewek 
sprzedani. Kraków. Krowoder
ska 52/1. 2363
M aszyna w  dobrym  s tan ie  do 
sprzedania okazyjnie. Kraków. 
Nowowiejska 9/4 Pd godz. 9— 13. 
Szafa trójdzielna, łóżfco, r ia tk f*  
m ateraca tapcaam, k an apa do 
sprzedania okasylnde. Kraków, 
KraikowsJkia 35, sklep mebli. 2377 
Maszyna do szycia, krytą i skrzyp
ce . sprzediam okazyjnie. Kraków, 
Zam ojskiego 23/14. 2415
Maszyno krytą do szycia, okaizy3- 
n i ©■ sprzedam. Kraików, Staozict. 
14, m. 3, 241F
Sprzedam pantofle m otóie, brązo
we Nr. 43 i czarne damskie spor
towe Nr. 36. sweter dam ekL craT- 
ny. od 10— IS-tej, Kraików. K ra
kowska 29/12. f  2430
U bran ie  ciemno zdeflosi© *Łł śred
niego i ubranie popielate ma w y
sokiego. szczupłego, sprzeda Kra
ków. Zamenhoffa 7/la. 2445
Porcelano stoi. ma 6 osób, ffnkięnikę^ 
2 części komplet pościel., ppodn.io 
granat, płas-zez wios., oukiemniczkę 
plater spnzfdiam. Kraków, Bożego 
Milosierdziia 4/6 (przecz. Smoleńsk) . 
Płaszcz męski, josmy. bielaki, na 
w ysokiego, okazyjnie sprzedam. 
Kna/kow. H dclów  9/7. 2457
Akordeon 48 b asów  Hohn«ma, o» 
kiajzyjniie ©przaiam. Kraków, ul 
Starowiślna 64/8, 2468
Patefon elektryoany w  pięknej 

szafce orzechowej, sprzedam. -** 
„R adiofon ", Kraków, św. Tom a
sza 21. ' 2498
Futro pemshle. oielaJd s m ufk iem
1 czapką futro męefkie ma jona- 
tach popielaty wierzch, kółniera 
świ.staM, buty z cholewami 42, 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków 
Karm elicka 28, 2497
Maszyny do pasania;, kiaay kon
trolne. ogniotrwałe, do-stanoaa Ju
liusz Hec ker, Kraków. Limanow
skiego 52, 2566
2 kołowy rower dla chłopczyka, 
lub dziewczynki, sprzed,a firm a 
W andor W ł., Kraków, Garbarska
4. Skład rowerów i części. Tei. 
124-48, 25Ó7
Otomano w dobrym stanie sprze
dam. Oglądać między 12—14. Kra
ków. Garbarska 4/15 (proszę pukać) 
Patefon walizkowy. Paill and* a, 
ora® .p ły ty . 6praedam. Kraków, 
D łu gą  32/8. 2531
Patefdn elektryczny, szafkowy z 
głośnikiem i wzmacniaczem orafr 
płyty, sprzedam. Kraków. Długa 
32. m. 8. 2532
P anto fle  damskie, w iśniowy zam&z 
ma ekórziamym Obcasie, Nr. 37. 
sprzedam. W iadomość: Kraików,
ul. Parkowa-Bo-CTsna 1/8. 399
Płaszcz wiosenny, sprzedam. Kra
ków Lubicz 27/6. 4W

Wydawnictwo .,Gonlec KrokowtkP1 Kraków, Wielopole V — Telefon 2C6-11.
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